

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	91,476,868	100	91,797,152	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	49,193,204	54	46,720,802	51
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	6,940,751	8	6,784,766	7
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	20,411,973	22	16,454,031	18
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	3,133,858	3	1,630,026	2
s06	INVENTARIOS	17,316,446	19	15,710,396	17
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,390,176	2	6,141,583	7
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	4,978,497	5	4,374,302	5
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	112	0	47,054	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	4,055,400	4	3,513,591	4
s11	OTRAS INVERSIONES	922,985	1	813,657	1
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	36,417,120	40	33,895,863	37
s13	INMUEBLES	33,248,913	36	30,998,415	34
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	27,237,107	30	26,592,915	29
s15	OTROS EQUIPOS	6,317,217	7	5,993,374	7
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	33,821,695	37	32,560,245	35
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	3,435,578	4	2,871,404	3
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	218,839	0	242,573	0
s19	OTROS ACTIVOS	669,208	1	6,563,612	7
s20	PASIVO TOTAL	39,824,682	100	38,595,159	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	24,175,074	61	20,702,697	54
s22	PROVEEDORES	6,102,566	15	5,248,423	14
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	10,310,098	26	3,797,621	10
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	1,000,000	3	1,075,404	3
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	11,372	0	11,579	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	179,042	0	144,197	0
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	6,571,996	17	10,425,473	27
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	8,467,099	21	9,674,900	25
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	8,466,979	21	8,661,000	22
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	1,013,900	3
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	120	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	-258	0	4,736	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	7,182,767	18	8,212,826	21
s33	CAPITAL CONTABLE	51,652,186	100	53,201,993	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	8,240,877	16	8,182,270	15
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	43,411,309	84	45,019,723	85
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	8,782,555	17	8,786,458	17
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,606,995	13	6,610,856	12
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,175,560	4	2,175,602	4
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	34,628,754	67	36,233,265	68
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	34,411,510	67	78,979,544	148
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	217,244	0	-42,746,279	-80
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	6,940,751	100	6,784,766	100
s46	EFFECTIVO	1,344,847	19	1,021,555	15
s47	INVERSIONES TEMPORALES	5,595,904	81	5,763,211	85
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,390,176	100	6,141,583	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	1,090,427	78	291,446	5
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	5,376,178	88
s83	OTROS	299,749	22	473,959	8
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	218,839	100	242,573	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	216,777	99	228,004	94
s49	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	2,062	1	14,569	6
s19	OTROS ACTIVOS	669,208	100	6,563,612	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	4,585	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	517,926	77	423,663	6
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	6,048,544	92
s87	OTROS	151,282	23	86,820	1
s21	PASIVO CIRCULANTE	24,175,074	100	20,702,697	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	2,723,154	11	3,376,254	16
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	21,451,920	89	17,326,443	84
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	6,571,996	100	10,425,473	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	461,672	7	402,018	4
s89	INTERESES POR PAGAR	66,656	1	45,684	0
s68	PROVISIONES	3,109,667	47	2,615,245	25
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	4,037,737	39
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	2,934,001	45	3,324,789	32
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	8,467,099	100	9,674,900	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	8,037,950	95	8,250,213	85
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	429,149	5	1,424,687	15
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	-258	100	4,736	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	-258	100	4,736	100
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	7,182,767	100	8,212,826	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	6,986,140	97	6,811,546	83
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	1,252,903	15
s69	OTROS PASIVOS	196,627	3	148,377	2
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,606,995	100	6,610,856	100
s37	NOMINAL	896,723	14	900,439	14
s38	ACTUALIZACIÓN	5,710,272	86	5,710,417	86

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	34,411,510	100	78,979,544	100
s93	RESERVA LEGAL	381,635	1	381,635	0
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	2,863,507	8	3,312,865	4
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	26,874,063	78	69,010,937	87
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	4,292,305	12	6,274,107	8
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	217,244	100	-42,746,279	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	275,250	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	-36,134,210	85
s96	EFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	439,044	202	12,550	0
s97	EFECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	-221,800	-102	-6,662	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	-6,978,128	16
s100	OTROS	0	0	84,921	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	25,018,130	26,018,105
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	904	1,015
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	55,581	54,312
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	21,821	23,384
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	2,326,485,500	2,336,125,900
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	418,514,500	408,874,100
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	793,731	793,303
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	55,069,112	100	53,826,025	100
r02	COSTO DE VENTAS	41,035,856	75	38,243,591	71
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	14,033,256	25	15,582,434	29
r04	GASTOS GENERALES	8,841,144	16	8,158,165	15
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES.	5,192,112	9	7,424,269	14
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	933,161	2	-57,024	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-785,437	-1	-526,263	0
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	850,268	2	843,076	2
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	6,190,104	11	7,684,058	14
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,212,891	2	1,839,627	3
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	4,977,213	9	5,844,431	11
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	-124,285	0	1,432,567	3
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	4,852,928	9	7,276,998	14
r19	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	560,623	1	1,002,891	2
r20	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	4,292,305	8	6,274,107	12

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	55,069,112	100	53,826,025	100
r21	NACIONALES	44,356,873	81	44,855,372	83
r22	EXTRANJERAS	10,712,239	19	8,970,653	17
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	1,018,087	2	793,743	1
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	933,161	100	-57,024	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	1,167,180	125	274,134	-481
r34	P.T.U. CAUSADA	219,767	24	337,275	-591
r35	P.T.U. DIFERIDA	14,252	2	-6,117	11
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-785,437	100	-526,263	100
r24	INTERESES PAGADOS	2,538,972	-323	2,481,034	-471
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	860	0	160	0
r26	INTERESES GANADOS	2,335,136	-297	1,776,465	-338
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	3,525	0	2,555	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-586,840	75	134,878	-26
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	2,574	0	41,033	-8
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,212,891	100	1,839,627	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	1,601,491	132	1,891,692	103
r33	IMPUESTO DIFERIDO	-388,600	-32	-52,065	-3

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	55,069,113	53,826,025
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	4,946,880	6,519,245
r38	VENTAS NETAS (**)	76,216,171	74,299,217
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	7,171,012	10,212,525
r40	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	17,477,841	8,162,891
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	18,387,338	9,589,969
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	1,618,417	1,577,447

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	18,009,517	100	18,845,529	100
rt02	COSTO DE VENTAS	13,768,663	76	13,378,997	71
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	4,240,854	24	5,466,532	29
rt04	GASTOS GENERALES	2,919,063	16	2,829,783	15
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES.	1,321,791	7	2,636,749	14
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	39,548	0	-14,516	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	323,035	2	-139,038	0
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	285,447	2	355,523	2
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,969,821	11	2,838,718	15
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	309,732	2	605,882	3
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,660,089	9	2,232,836	12
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	-657	0	549,996	3
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	1,659,432	9	2,782,832	15
rt19	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	208,695	1	338,336	2
rt20	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	1,450,737	8	2,444,496	13

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	18,009,517	100	18,845,529	100
rt21	NACIONALES	14,299,487	79	15,583,731	83
rt22	EXTRANJERAS	3,710,030	21	3,261,798	17
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	358,358	2	288,842	2
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	39,548	100	-14,516	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	116,230	294	94,333	-650
rt34	P.T.U. CAUSADA	61,201	155	111,635	-769
rt35	P.T.U. DIFERIDA	15,481	39	-2,786	19
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	323,035	100	-139,038	100
rt24	INTERESES PAGADOS	818,722	253	486,760	-350
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	217	0	129	0
rt26	INTERESES GANADOS	606,278	188	270,196	-194
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	1,323	0	756	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	531,799	165	98,719	-71
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	2,574	1	-21,820	16
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	309,732	100	605,882	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	806,049	260	551,231	91
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	-496,317	-160	54,651	9

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	554,405	539,889

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0	7,276,998
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS	0	440,447
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	0	7,717,445
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	0	-4,599,703
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	0	3,117,742
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	-2,701,555
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	-1,954,067
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	0	-4,655,622
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0	-377,323
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	0	-1,915,203
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	0	8,699,969
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	0	6,784,766

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS	0	440,447
c13	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	0	1,577,447
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	-1,137,000
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	0	-4,599,703
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	0	-645,007
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	-415,514
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	0	-1,191,705
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	0	-681,214
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	0	-1,666,263
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	-2,701,555
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	-3,035,328
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	-1,075,453
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	1,493,249
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	-84,023
c27	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c28	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	-1,954,067
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	-1,003
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	-1,852,170
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	-100,894
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0	-377,323
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	745,780
c35	(-) ADQUISICIÓN DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	-1,209,629
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	-1,546,743
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	53,840
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	1,579,429

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	6,190,104	0
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	-113,186	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,563,001	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	2,497,463	0
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	7,011,380	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-10,752,893	0
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-3,741,513	0
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,129,062	0
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-4,870,575	0
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-11,366,200	0
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-16,236,775	0
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-13,090	0
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	23,190,616	0
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	6,940,751	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO
INDIRECTO)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	-113,186	0
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	203,936	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	-321,335	0
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	4,213	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,563,001	0
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	1,618,417	0
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	-7,073	0
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-850,268	0
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	-1,036,785	0
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	-1,287,292	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	2,497,463	0
e25	+INTERESES DEVENGADOS	1,701,669	0
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	795,794	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-10,752,893	0
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-3,369,405	0
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-1,231,824	0
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	490,264	0
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-1,693,991	0
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-131,174	0
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-4,816,763	0
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,129,062	0
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	-6,081	0
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	411,740	0
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-3,573,008	0
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	224,398	0
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	677,741	0
e42	+INTERESES COBRADOS	1,036,785	0
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	99,363	0
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-11,366,200	0
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	9,433,949	0
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	-1,060,661	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	-33,181	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	-1,048	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-17,917,953	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	-1,675,854	0
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	-111,452	0
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 7.51	\$ 3.49
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0	\$ 0
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 7.72	\$ 3.25
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0.18	\$ 0.85
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 18.66	\$ 19.27
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 7.60	\$ 0.51
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0 acciones	0 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	2.20 veces	2.21 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	5.47 veces	12.19 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0 veces	0 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	8.81	%	13.52	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	35.60	%	18.03	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	20.10	%	10.45	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	90.86	%	14.96	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.05	%	0.56	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.83	veces	0.81	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	2.09	veces	2.19	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	3.29	veces	3.33	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	87	días	72	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	15.18	%	23.75	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	43.54	%	42.04	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.77	veces	0.73	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	27.02	%	30.12	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	23.25	%	28.54	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	2.04	veces	2.99	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.91	veces	1.93	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	2.03	veces	2.26	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.32	veces	1.50	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.24	veces	1.21	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	28.71	%	32.77	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

Cifras en millones de pesos y millones de dólares (US\$)

Grupo Carso reportó ventas trimestrales de \$18,010, 4.4% menores que las del tercer trimestre de 2007. El EBITDA del trimestre alcanzó \$1,876, disminuyendo 40.9% contra el tercer trimestre de 2007, el margen EBITDA fue del 10.4%. Los resultados operativos se vieron afectados por menores márgenes en las divisiones industrial y comercial.

GCarso reportó una deuda neta de \$12,848 La razón Deuda Neta EBITDA se ubicó en 1.38 veces al tercer trimestre de 2008.

La deuda total al tercer trimestre de 2008 fue \$19,789, 35.9% mayor que la del tercer trimestre de 2007. La deuda neta se ubicó en \$12,848, un incremento de 65.3% en comparación con el tercer trimestre de 2007.

Al 30 de septiembre Grupo Carso mantiene contratos forward de cobertura cambiaria que cubren su deuda denominada en dólares; tenía contratos swap de cobertura de tasa de interés a una tasa fija promedio por deuda de 7.9854%, por un notional neto de \$6,711 MM Ps, con vencimientos que van de febrero de 2009 a mayo de 2027.

La razón EBITDA sobre gasto financiero fue de 3.11 veces en el tercer trimestre de 2008, 12.6% menor contra el tercer trimestre de 2007.

Grupo Condumex.

Grupo Condumex reportó ventas trimestrales de \$7,517, 13% menores al compararse con el tercer trimestre de 2007. La menor demanda de los mercados de exportación, llevó a los competidores a incrementar su oferta doméstica, afectando precios y volúmenes, principalmente en productos relacionados con la construcción. La utilidad de operación alcanzó \$205, un decremento de 85.2% contra el tercer trimestre de 2007. Los márgenes operativo y EBITDA se vieron afectados, además de lo antes mencionado por: a) la baja del precio del zinc (45%) y de plomo (39%) que son los principales metales que produce el área de minería; b) la no producción de molibdeno durante el tercer trimestre, ya que la planta reinicio operaciones el 21 de octubre; c) la menor producción de la mina Asientos por estar en el período de aprendizaje y estabilización de la planta, que inicio operaciones en julio de éste año y d) el cargo a resultados por el reconocimiento contable de la baja del valor del inventario originado por la disminución en los precios de los metales (principalmente el cobre).

Las divisiones de Condumex en el acumulado mostraron crecimiento en volúmenes de fibra óptica, cable coaxial, y las líneas de productos de Nacobre, mientras que se observaron reducciones en los volúmenes de cable de cobre para telecomunicaciones, cable automotriz, cable de energía, productos metálicos relacionados con la industria de la construcción y proyectos llave en mano.

Se estima que el proyecto minero El Coronel, en el estado de Zacatecas, inicie operaciones durante el cuarto trimestre de 2008; con una producción anual estimada de 130,000 onzas de oro.

Grupo Sanborns

Grupo Sanborns obtuvo ventas trimestrales de \$7,213, durante el tercer trimestre de 2008, 1.6% mayores contra el tercer trimestre de 2007. El resultado de operación alcanzó \$700, decreciendo 20.3% contra el año pasado. La debilidad en el consumo observada por cuarto trimestre consecutivo resultó en la necesidad de mayor actividad

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

promocional, afectando los márgenes.

Las ventas combinadas trimestrales de las tiendas Sanborns, Sanborns Café y Mixup, decrecieron 2% contra el tercer trimestre de 2007, mientras que las ventas mismas tiendas declinaron 5.4% durante el mismo periodo. Los márgenes combinados Operativo y EBITDA alcanzaron 5.0% y 8.5% respectivamente. Durante el trimestre se abrió una tienda Mixup bajo el nuevo formato i-shop Mixup, y se cerraron 2, lo que lleva a un total de 158 tiendas Sanborns, 30 Sanborns Café y 77 Mixup al cierre del tercer trimestre de 2008.

Las ventas trimestrales de Sears crecieron 5.8% en comparación con el año anterior, mientras que las ventas mismas tiendas en el periodo decrecieron 4.8%. Durante el trimestre Sears reportó márgenes operativo y EBITDA de 13.8% y 16.1% respectivamente. Al cierre del trimestre, Sears mantenía 60 unidades en operación.

Durante el trimestre, Dorian's reportó ventas 11% menores en comparación con el tercer trimestre de 2007. El margen EBITDA alcanzó -5.2%. Al 30 de septiembre, Dorian's opera 53 tiendas bajo sus diferentes formatos.

CICSA

Carso Infraestructura y Construcción, S.A.B. de C.V. (CICSA) reportó ventas trimestrales por \$3,632, superiores en 16.7% a las obtenidas el tercer trimestre de 2007.

La utilidad de operación trimestral alcanzó \$295 que comparada con \$272 del tercer trimestre de 2007, representó un incremento del 8.4%. Los resultados netos de CICSA se vieron afectados favorablemente debido a mayores avances de los proyectos y por el desempeño de los Sectores de Construcción Civil e Instalación de Ductos.

CICSA anunció en el trimestre que la Comisión Nacional del Agua determinó adjudicar el contrato para llevar a cabo los trabajos consistentes en el diseño, desarrollo e ingeniería y construcción de la presa de almacenamiento "El Realito", para abastecimiento de agua potable a la zona conurbada de San Luis Potosí, S.L.P., ubicada sobre el río Santa María, en el Municipio de San Luis De la Paz, Guanajuato, al consorcio de empresas que encabeza su subsidiaria Operadora CICSA, S.A. de C.V. (antes Constructora de Infraestructura Latinoamericana, S.A. de C.V.), con un 51%. El contrato de obra pública asciende a \$550 y se ejecutará en un plazo de casi tres años.

El back-log al 30 de septiembre de 2008 asciende a \$14,492 (\$4,391 para 2008 y \$10,101 para 2009) como sigue:

Fabricación y Servicios para la Industria Química y Petrolera	\$ 3,277
Proyectos de Infraestructura	7,349
Instalación de Ductos	2,066
Construcción Civil	1,800

Las cifras consolidadas del balance de CICSA al 30 de septiembre de 2008, reflejan una deuda total de \$1,980 y efectivo e inversiones temporales por \$1,418, lo cual da como resultado una deuda neta de \$562.

FABRICACION Y SERVICIOS PARA LA INDUSTRIA QUIMICA Y PETROLERA

Las ventas de este sector en el tercer trimestre de 2008 ascendieron a \$950 que en comparación con los \$1,097 obtenidos en el mismo periodo del año anterior; durante el tercer trimestre de 2008 la utilidad de operación fue de \$79, en contraste con la

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

utilidad de operación del tercer trimestre de 2007, que ascendió a \$110. El EBITDA durante el tercer trimestre de 2008 fue de \$91, mientras que el EBITDA del tercer trimestre de 2007 ascendió a \$122.

Durante el trimestre, las principales actividades realizadas y pedidos recibidos fueron:

- a) Se entregó la primera unidad de equipos a la Central Nuclear de Laguna Verde.
- b) Se recibieron pedidos de exportación por US\$3.5.
- c) Se recibieron pedidos de PEMEX por US\$1.8 para reposición de equipos de mantenimiento.
- d) Se recibieron pedidos para el Molino de Tubería con valor de US\$2.8.
- e) Ha habido un leve repunte en el mercado de torres de telefonía.
- f) Se firmo el convenio para ampliar el contrato de perforación de pozos petroleros que se tenía con PEP desde finales de 2006, derivado de esto se incrementó en 60 pozos adicionales el contrato original y se amplió el plazo de conclusión de enero 2010 a julio de 2010.
- g) Se continuó avanzando normalmente en el proyecto de ampliación de la planta de Oxido de Etileno de PEMEX Petroquímica, en Coatzacoalcos, Veracruz.
- h) El 23 de octubre se adquirió la parte del capital social de la emisora Servicios Integrales GSM, S. de R.L. de C.V. que representaba el interés minoritario.

PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

Este sector obtuvo ventas en el tercer trimestre de 2008 por \$871, en contraste con los \$843 obtenidos en el mismo trimestre del año anterior. La utilidad de operación y el EBITDA fueron de \$42 y \$55 en el tercer trimestre de 2008, mientras que en el tercer trimestre de 2007 ascienden a niveles de \$85 y \$86, respectivamente.

Durante el tercer trimestre de 2008 continuó la construcción del Arco Norte de la Ciudad de México, se entregó para operación el tramo del Entronque Calpulalpan a Ciudad Sahagún de 17.8 Km, con lo que se completó un total de 58.8 Km de esta vía y se estima que durante el cuarto trimestre del año se entregarán para operación 11 Km adicionales, del entronque de Ciudad Sahagún a Tulancingo. Adicionalmente, en el extranjero se continuó con excavación del canal de desvío y del túnel de conducción (entrada, salida y ventana), así como con excavaciones para tubería de presión y con obras de la casa de máquinas para el proyecto hidroeléctrico Bajo de Mina; mientras que para la hidroeléctrica Baitún se concluyó el diseño de detalle y exploración adicional. Por otro lado, en la Excavación del canal de aproximación pacífico del Canal de Panamá, se continuó el plan de drenaje de la zona norte y las actividades del canal de desvío, diques y carretera, así como los trabajos de protección contra la erosión de dicho canal.

INSTALACIÓN DE DUCTOS

Durante el tercer trimestre de 2008, este sector generó ventas, utilidad de operación y EBITDA de \$1,123, \$106 y \$121, respectivamente; mientras que las ventas, la utilidad de operación y el EBITDA del mismo periodo del 2007 fueron de \$899, \$46 y \$63, respectivamente. A la fecha, las ventas al extranjero de este sector han seguido reportado incrementos, mientras se han registrado reducciones en la demanda nacional.

En el tercer trimestre de 2008 se concretaron nuevas asignaciones de obras de redes e ingeniería en México por \$227. En Centroamérica nos asignaron la construcción de redes coaxiales por el equivalente a US\$60. Por último, en el tercer trimestre continuamos con la construcción del acueducto Conejos - Médanos en Ciudad Juárez, México.

CONSTRUCCIÓN CIVIL

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 4 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

Las ventas en este sector durante el tercer trimestre de 2008, ascendieron a \$516, que comparados con los \$485 obtenidos en el mismo periodo del año anterior, fueron 6.4% mayores. La utilidad de operación y el EBITDA, ascienden en el tercer trimestre de 2008 a \$27 y en el mismo periodo del año 2007 ascendían a \$11.

La variación favorable en el tercer trimestre de estos indicadores, respecto al mismo periodo del año anterior, se debe principalmente a avances en los proyectos más importantes, tales como: anclaje de perímetro y cimentación del Corporativo Polanco, construcción de paradero de Ciudad Azteca, construcción del Centro Comercial y del Deportivo de Ciudad Jardín (ambos en Ciudad Nezahualcóyotl) y avance en la urbanización e infraestructura del proyecto Nuevo Veracruz.

VIVIENDA

Durante el tercer trimestre de 2008, este sector presentó ventas, utilidad de operación y EBITDA de \$259, \$34 y \$38, respectivamente; mientras que las ventas, la utilidad de operación y el EBITDA del mismo periodo del 2007 fueron \$240, \$51 y \$54, respectivamente. Es importante aclarar que el sector vivienda se incorporó al Grupo a partir de noviembre de 2007, por lo que las cifras antes mencionadas, sólo se incluyen para efectos de comparabilidad del actual trimestre a nivel sector.

Durante el tercer trimestre de 2008, la Compañía adquirió reserva territorial de 87.7 hectáreas en el municipio de Tixpeual, en el estado de Yucatán, para construcción de 5,300 viviendas para segmento de bajos ingresos, se proyecta que las obras iniciarán en 2010. Durante el trimestre que se reporta se registraron ventas de 1,288 casas para llegar a un total de 3,409 de enero a septiembre de 2008.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

Por los años que terminaron el 30 de septiembre de 2008 y 2007
(En miles de pesos)

1. Actividades y eventos importantes

a. Actividades - Los estados financieros consolidados muestran las cifras correspondientes a la entidad económica integrada por Grupo Carso, S.A.B. de C.V. y sus subsidiarias ("la Compañía" o "Grupo Carso") como si se tratara de una sola compañía.

Las principales empresas subsidiarias y asociadas y sus actividades prioritarias son las siguientes:

Subsidiaria	% de participación		Actividad
	2008	2007	
Carso Infraestructura y Construcción, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias ("CICSA")	65.48	71.10	Explotación de las diversas ramas de la ingeniería, incluyendo: la perforación de pozos petroleros y el proyecto y la construcción de plataformas petroleras y de todo género de obras e instalaciones civiles, industriales y electromecánicas; la construcción y mantenimiento de carreteras, obras de conducción de agua, plantas de tratamiento de aguas y centrales hidroeléctricas; manufactura y comercialización de tubos de acero al carbón estirados en frío, así como la instalación de redes de telecomunicación y de telefonía. (2)
Grupo Calinda, S.A. de C.V. y Subsidiarias ("Calinda")	100	100	Servicios de hotelería.
Grupo Condumex, S.A. de C.V. y Subsidiarias ("Condumex")	99.57	99.57	Manufactura y comercialización de productos para los mercados de la construcción, de la industria automotriz, de energía y de las telecomunicaciones; fabricación y venta de productos derivados del cobre y de aluminio y sus aleaciones, y tubos elaborados con policloruro de vinilo, así como industria minero-metalúrgica. (5)
Grupo Sanborns, S.A. de C.V. y Subsidiarias ("Sanborns")	99.98	99.97	Operación de tiendas departamentales, de regalos, de discos, restaurantes, cafeterías y administración de centros comerciales a través de las siguientes marcas comerciales principalmente: Sanborns, Sears, Sacks Fifth Avenue, Mix-up y Dorian's.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

Inmuebles Cantabria, S.A. de C.V. y Subsidiarias ("Cantabria")	100 100	Tenedora de acciones de empresas en los sectores de arrendamiento de inmuebles, hotelería y manufactura de empaques flexibles (hasta mayo de 2008). (1)
--	------------	---

Porcelanite Holding, S.A. de C.V. y Subsidiarias ("Porcelanite")	- 99.96	Producción y venta de toda clase de recubrimientos para pisos, muros y similares. (4)
--	------------	---

Asociadas	% de Participación		Actividad
	2008	2007	
Infraestructura y Transportes México, S.A. de C.V. ("ITM")	16.75	16.75	Transportación ferroviaria.
Philip Morris México S.A. de C.V.	20.00	49.99	Comercializadora de cigarros (hasta el 1 de noviembre de 2007); fabricación y comercialización de cigarros (a partir del 1 de noviembre de 2007). (3)

b. Eventos importantes

1. En junio de 2008, Inmuebles Cantabria, S.A. de C.V. vendió el 100% de las acciones de su subsidiaria Galas de México, S.A. de C.V., por un importe de \$411,740, generando una ganancia de \$222,960, que se presenta dentro de otros ingresos, neto en el estado consolidado de resultados. Debido a su poca importancia dentro del contexto de estos estados financieros consolidados, no se presenta como operación discontinuada.

2. A partir del 1 de noviembre de 2007, CICSA fusionó a Casas Urvitec, S.A. de C.V. que, como empresa fusionada, desapareció; con esta transacción, CICSA inició sus actividades en el mercado del desarrollo de la vivienda en México y esta sujeta a determinación del valor razonable.

3. El 1 de noviembre de 2007, la Compañía transfirió a Philip Morris Internacional Inc. ("PMI") una participación del 30% adicional en el negocio tabacalero. Como consecuencia, a partir de esa fecha, la participación de la Compañía en ese segmento, a través de su asociada Philip Morris, es del 20%. El valor de esta operación fue de aproximadamente 1,100 millones de dólares. Debido a la importancia dentro de estos estados financieros consolidados, se presenta como una operación discontinuada (ver Nota 14).

Con anterioridad al 1 de noviembre de 2007, la subsidiaria Cigarros la Tabacalera Mexicana, S. A. de C.V. (50.01% de Grupo Carso) llevaba a cabo la fabricación de cigarros; y su asociada Philip Morris (49.99 de Grupo Carso) la comercialización de los mismos; actualmente esta última compañía y sus subsidiarias realizan ambas actividades.

4. El 30 de noviembre de 2007, la Compañía vendió la tenencia accionaria que tenía en Porcelanite a Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. El valor de esta operación fue de aproximadamente 710 millones de dólares. Debido a la importancia dentro de estos estados financieros consolidados, se presenta como una operación discontinuada (ver Nota 14).

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

5. El 13 de marzo de 2008, Grupo Carso, S.A.B. de C.V. a través de su subsidiaria Industrias Nacobre, S.A. de C.V. ("Nacobre") llegó a un acuerdo en principio para:

a. La venta por parte de Nacobre a favor de Mexalit, S.A. ("Mexalit") de sus subsidiarias dedicadas al negocio de cobre y aluminio, así como de aquellos activos necesarios para la operación de dichas sociedades. Como parte de la contraprestación a dicha transacción, Grupo Carso directamente y/o a través de cualquiera de sus subsidiarias, participará en el 45% del capital social de Mexalit.

b. La venta por parte de Nacobre a favor de Amanco México, S.A. de C.V. o del tercero que ésta designe, del 100% de su participación en Tubos Flexibles, S.A. de C.V. subsidiaria dedicada a la industria del plástico.

Lo anterior esta sujeto a la obtención de las autorizaciones correspondientes y a la suscripción de la documentación definitiva a satisfacción de las partes para formalizar esta operación.

2. Bases de presentación

a. Consolidación de estados financieros - Los estados financieros consolidados muestran las cifras correspondientes a la entidad económica integrada por la controladora y sus subsidiarias, como si se tratara de una sola compañía, por lo tanto, en su elaboración han sido eliminados los saldos intercompañías y las operaciones importantes realizadas entre ellas.

b. Conversión de estados financieros de subsidiarias extranjeras - Para consolidar la información financiera de subsidiarias extranjeras, en el caso de operar en un entorno inflacionario, se actualizan sus estados financieros considerando la inflación del país en que operan, y se expresan en moneda de poder adquisitivo al cierre del período y posteriormente, todos los activos y pasivos se convierten al tipo de cambio al cierre del período y los ingresos, costos y gastos se convierten al tipo de cambio promedio del período. Los efectos de conversión se presentan en el capital contable y/o estado de resultados.

c. Utilidad integral - Es la modificación del capital contable durante el ejercicio por conceptos que no son distribuciones y movimientos del capital contribuido; se integra por la utilidad (pérdida) neta del ejercicio, más otras partidas que representan una ganancia o pérdida del mismo periodo, las cuales se presentan directamente en el capital contable, sin afectar el estado de resultados. En 2008 y 2007, las otras partidas de utilidad integral están representadas por los efectos de conversión de entidades extranjeras y la valuación de instrumentos financieros.

d. Reclasificaciones - Los estados financieros por el período que terminó el 30 de septiembre de 2007 han sido reclasificados en ciertos rubros, básicamente por las operaciones discontinuadas (ver Nota 14).

3. Resumen de las principales políticas contables

Los estados financieros consolidados de los que forman parte estas notas, están elaborados conforme a las Normas de Información Financiera Mexicanas ("NIF") emitidas por el Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información Financiera, A. C. ("CINIF"). Para su preparación es necesario efectuar determinadas estimaciones, así como considerar algunos supuestos para la obtención de ciertas cifras. La administración de la Compañía, aplicando el juicio profesional, considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados en las circunstancias.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

A continuación se exponen las políticas contables significativas aplicadas para la obtención de las cifras presentadas en los estados financieros consolidados:

a. Cambios contables por emisión de NIF. A partir del 1 de enero de 2008, entraron en vigor las siguientes NIF, adoptadas por la Compañía, con los efectos mencionados a continuación:

Algunos de los principales cambios que establecen estas normas, son:

1. NIF B-2: Estado de flujo de efectivo. Sustituirá al estado de cambios en la situación financiera. Su intención es mostrar estrictamente las entradas y salidas de efectivo en el periodo reseñado, lo que constituye básicamente el cambio en la información a reportar. Los rubros que se muestran deben presentarse preferentemente en términos brutos. Los flujos de efectivo por actividades de financiamiento se presentarán después de los de inversión, a diferencia del estado de cambios donde éstas se presentaban después de financiamiento. Adicionalmente, establece la posibilidad de determinar y presentar los flujos de efectivo de las actividades de operación usando el método directo o el método indirecto, según lo decida la entidad.

2. NIF B-10 Efectos de la inflación. Establece dos entornos económicos: a) entorno inflacionario, cuando la inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores es igual o superior a 26%, caso en el cual, requiere el reconocimiento de los efectos de la inflación mediante la aplicación del método integral, y b) entorno no inflacionario, cuando la inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores es menor a 26% y en este caso, establece que no se deben reconocer los efectos de la inflación en los estados financieros. Además, elimina los métodos de valuación de costos de reposición e indización específica para inventarios y activo fijo, respectivamente y requiere que el resultado por tenencia de activos no monetarios acumulado se reclasifique a resultados acumulados, si es que se identifica como realizado y el no realizado se mantendrá en el capital contable para aplicarlo al resultado del período en el que se realice la partida que le dio origen.

3. NIF B-15: Conversión de monedas extranjeras. La adopción de esta norma implicará un cambio en la política contable aplicada en la conversión de los estados financieros de algunas subsidiarias extranjeras incluidas en las cifras consolidadas; se estima que el efecto no será importante, pero se trabaja aún en su determinación. Anteriormente se involucraba la inflación del país de algunas de las subsidiarias (las que operan en lo que se consideraba "en forma independiente", según la reglamentación vigente hasta 2007) y al final se convertían las cifras al tipo de cambio del cierre y cualquier efecto afectaba el capital contable.

En los casos de las subsidiarias que se consideraba que su operación estaba integrada a la Compañía (conforme a las disposiciones vigentes hasta 2007) su balance se convertía a cifras históricas (las operaciones de resultados a tipos de cambio promedio del año) y el efecto de la conversión de cifras se reflejaba en los resultados del ejercicio.

Los conceptos de operación independiente o integrada desaparecerán y la evaluación para determinar si el efecto de la conversión se llevará a resultados o al capital contable (resultado integral) dependerá básicamente del entorno económico en que opere la subsidiaria y de la que se determine como su moneda funcional, la de registro y la de informe.

4. NIF D-3 Beneficios a los empleados. Incorpora la PTU causada y diferida, como parte de su normatividad y establece que la diferida se deberá determinar con la misma metodología de la NIF D-4. Se incluye el concepto de carrera salarial y el periodo de amortización de la mayor parte de las partidas se disminuye a 5 años, como sigue:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 5 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

Se amortizan en 5 años o menos si la vida laboral remanente es menor:

- El saldo inicial del pasivo de transición de beneficios por terminación y de beneficios al retiro.
- El saldo inicial de servicios anteriores y modificaciones al plan.
- El saldo inicial de las ganancias y pérdidas actuariales de beneficios por terminación, se amortiza contra los resultados de 2008.
- El saldo inicial de las ganancias y pérdidas actuariales de beneficios al retiro, se amortiza en 5 años (neto del pasivo de transición), con la opción de amortizarlo todo contra los resultados de 2008.

5. NIF D-4 Impuestos a la utilidad. Reubica las normas de reconocimiento contable relativas a PTU causada y diferida en la NIF D-3, elimina el término de diferencia permanente, precisa e incorpora algunas definiciones y requiere que el saldo del rubro efecto acumulado de ISR se reclasifique a resultados acumulados, a menos que se identifique con alguna de las otras partidas integrales que a la fecha estén pendientes de aplicarse a resultados.

A la fecha de emisión de estos estados financieros, la Compañía está en proceso de determinar los efectos de estas nuevas normas en su información financiera.

b. Reconocimiento de los efectos de la inflación - La Compañía paso de un entorno económico inflacionario a uno no inflacionario, por lo que en sus estados financieros no reconoce los efectos de inflación. Para efectos de comparabilidad los estados financieros del período anterior se actualizan a pesos constantes del 31 de diciembre de 2007 (año base). Para la compañía resulta impráctico identificar el resultado por tenencia de activos no monetarios no realizado, por lo que la totalidad del exceso (insuficiencia) en la actualización del capital contable se reclasificó a resultados acumulados, por un cargo de \$43,849,269.

c. Efectivo y equivalentes de efectivo - Consisten principalmente en depósitos bancarios en cuentas de cheques e inversiones diarias de excedentes de efectivo con disponibilidad inmediata. Se valúan a su costo de adquisición más rendimientos, y se reconocen en los resultados conforme se devengan.

d. Instrumentos financieros - La inversión en estos instrumentos, tanto de deuda como de capital, se clasifican de acuerdo a la intención de la Compañía al momento de su adquisición, en alguna de las siguientes categorías: (1) con fines de negociación, cuando la Compañía tiene el propósito de comercializarlos a corto plazo, sin considerar su fecha de vencimiento: se presentan a su valor razonable y la fluctuación en su valuación forma parte de los resultados del periodo; (2) conservados a vencimiento, cuando la Compañía tiene la intención y la capacidad financiera de mantenerlos durante toda su vigencia: se presentan al costo amortizado; y (3) disponibles para la venta e instrumentos financieros distintos a las clasificaciones anteriores: se presentan a su valor razonable; el resultado derivado de su valuación, neto del impuesto sobre la renta y, en su caso, de la participación de los trabajadores en las utilidades, se registra en la utilidad integral dentro del capital contable, y se recicla a los resultados al momento de su venta. El valor razonable se determina con precios de mercados reconocidos y cuando los instrumentos no cotizan en el mercado, se determina con modelos técnicos de valuación reconocidos en el ámbito financiero.

Los instrumentos financieros clasificados como conservados a vencimiento y disponibles para la venta están sujetos a pruebas de deterioro y ante la evidencia de que no serán recuperados en su totalidad, el deterioro determinado se reconoce en resultados.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

Los pasivos financieros, provenientes de la emisión de instrumentos financieros de deuda, se registran al valor de la obligación que representan, y los gastos, primas y descuentos relacionados con la emisión se amortizan durante el período de su vigencia, con base en los saldos insolutos de la emisión.

e. Instrumentos financieros derivados - Los instrumentos financieros derivados con fines de negociación o de cobertura de riesgo de movimientos adversos en: a) tasas de interés, b) tipo de cambio de deudas a largo plazo, c) precios de metales, y d) precio del gas natural, se reconocen como activos y pasivos, a su valor razonable.

La valuación de instrumentos con fines de negociación se reconoce en el estado de resultados dentro del costo integral de financiamiento en el período en que ocurre, la de los instrumentos con fines de cobertura de valor razonable se reconoce inmediatamente en los resultados, neteando los costos, gastos o ingresos provenientes de los activos o pasivos cuyos riesgos están siendo cubiertos. En las operaciones de cobertura de flujos de efectivo, la parte inefectiva de los cambios en el valor razonable de la cobertura se reconoce inmediatamente en los resultados, mientras que la parte efectiva se reconoce en el capital contable como parte de la utilidad integral, y posteriormente se reclasifica a resultados en el periodo que el activo, pasivo o transacción pronosticada (posición primaria cubierta) afecte los resultados del período.

Ciertos instrumentos financieros derivados, aunque son contratados con fines de cobertura desde una perspectiva económica, no se han designado como de cobertura para efectos contables. La fluctuación en el valor razonable de esos derivados se reconoce en resultados en el resultado integral de financiamiento.

La Compañía tiene celebrados algunos contratos con efectos por reconocer y que por su naturaleza generan un derivado implícito, éstos se valúan a su valor razonable y el efecto se registra en el estado de resultados al cierre del período en que se valúan.

f. Inventarios y costo de ventas - Debido a la heterogeneidad de los productos en los sectores de negocio en que participa la Compañía, los métodos de valuación de los inventarios y el costo de ventas varían, por lo que resulta impráctico mencionarlos.

g. Inmuebles, maquinaria y equipo - Se registran al costo de adquisición. La depreciación se calcula conforme al método de línea recta con base en la vida útil remanente de los activos, considerando un porcentaje de valor de desecho.

El resultado integral de financiamiento proveniente de pasivos financieros durante la construcción o instalación de activos fijos, cuando se requiere para ello de un período prolongado, a partir del 2007 es capitalizado como parte del valor de los activos, en caso de que este importe sea significativo y siempre y cuando la inversión en estos bienes sea plenamente identificable con los pasivos que originan la carga financiera.

h. Deterioro de activos de larga duración en uso - La Compañía revisa el valor en libros de los activos de larga duración en uso, ante la presencia de algún indicio de deterioro que pudiera indicar que el valor en libros de los mismos pudiera no ser recuperable, considerando el mayor del valor presente de los flujos netos de efectivo futuros, o el precio neto de venta en el caso de su eventual disposición. El deterioro se registra considerando el importe del valor en libros que excede el valor mayor de los valores antes mencionados. Los indicios de deterioro que se consideran para estos efectos, son entre otros, las pérdidas de operación o flujos de efectivo negativos en el periodo, si es que están combinados con un historial o proyección de pérdidas, depreciaciones y amortizaciones cargadas a resultados, que en términos porcentuales en relación con los ingresos, sean substancialmente superiores a las de ejercicios

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 7 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

anteriores, efectos de obsolescencia, reducción en la demanda de los productos que se fabrican, competencia y otros factores económicos y legales.

i. Inversión en acciones de asociadas y otras - Se agrupa en este rubro la inversión en asociadas y en otras. Estas inversiones se valúan conforme al método de participación.

j. Otros activos - Los activos intangibles se reconocen en el balance general siempre y cuando éstos sean identificables, proporcionen beneficios económicos futuros y se tenga control sobre dichos beneficios. Los activos intangibles con vida útil indefinida no se amortizan y los activos intangibles con vida definida se amortizan sistemáticamente con base en la mejor estimación de su vida útil determinada de acuerdo con la expectativa de los beneficios económicos futuros. El valor de estos activos está sujeto a una evaluación anual de deterioro.

Los activos intangibles reconocidos por la Compañía son los siguientes:

1. Los costos de investigación se reconocen como gastos del ejercicio en que se incurren.
2. Los costos de desarrollo (o en la fase de desarrollo de un proyecto) se reconocen como un activo intangible cuando reúnen las características de éstos. Al cierre del presente trimestre de 2008 y 2007 no existen activos importantes por este concepto.
3. Las patentes y marcas representan pagos efectuados por los derechos del uso de las mismas. Al cierre del presente trimestre de 2008 y 2007 no existen activos importantes por este concepto.
4. Los gastos de exploración, así como los pagos por cesión de derechos de títulos derivados de las concesiones mineras se cargan a los resultados del año en que se efectúan.
5. Los gastos de desarrollo incurridos en lotes mineros para explotación se incluyen en el costo de operación.

Los planes y proyectos de control ambiental se presentan dentro del rubro de otros activos. Las erogaciones que se efectúan por este concepto, se aplican a la provisión por remediación y el incremento posterior de dicha provisión se carga a resultados, si corresponde a obligaciones presentes, o a otros activos si son por obligaciones futuras, en el año en que se determinan.

k. Provisiones - Se reconocen cuando la Compañía tiene una obligación presente como resultado de un evento pasado, que probablemente resulte en la salida de recursos económicos y que pueda ser estimada razonablemente.

l. Provisión para remediar daños al medio ambiente - La Compañía ha asumido políticas que tienden a la protección del medio ambiente en el marco de las leyes y regulaciones que la norman; sin embargo, las subsidiarias industriales del grupo y en especial las mineras, por su propia actividad en ocasiones realizan operaciones que llegan a tener impacto en el medio ambiente. Debido a esto se llevan a cabo planes de remediación (en la mayoría de los casos aprobados por autoridades competentes) que implican la estimación de las erogaciones que con esta finalidad serán realizadas.

Conforme a la normatividad contable, por este concepto se crea una provisión de pasivo, que se corresponde con un cargo a los resultados cuando se trata de deterioro al medio ambiente ya ocurrido, y a un activo diferido sujeto a amortización (Restauración de sitio), cuando se trata de afectaciones que se prevé se provocarán en el futuro.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 8 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

La estimación de las erogaciones a efectuar puede verse modificada por cambios ya sea en las condiciones físicas de la zona de trabajo afectada, en la actividad desarrollada, en las leyes y regulaciones vigentes, por variaciones en los precios de materiales y servicios requeridos (sobre todo en trabajos a efectuar en el futuro mediano), por cambio en los criterios seguidos para determinar los trabajos a realizar en la zona impactada, etc.

m. Obligaciones laborales al retiro - El pasivo por primas de antigüedad de todo el personal y el de pensiones del personal no sindicalizado, e indemnizaciones por terminación de la relación laboral se registra conforme se devenga, el cual se calcula por actuarios independientes con base en el método de crédito unitario proyectado, utilizando tasas reales de interés. Por lo tanto, se está reconociendo el pasivo que a valor presente, se estima cubrirá la obligación por estos beneficios a la fecha estimada de retiro del conjunto de empleados que laboran en la Compañía. Al cierre del presente trimestre de 2008 y 2007, algunas compañías subsidiarias tienen constituidos fondos de inversión y otras no, por lo que lo van registrando a través de una reserva por obligaciones laborales.

n. Participación de los trabajadores en las utilidades ("PTU") - Se registra como gasto en el período en que se causa, y se presenta en el rubro de otros ingresos y gastos en los estados de resultados. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, solo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no existan indicios de que vaya a cambiar esta situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios se materialicen.

o. Impuestos a la utilidad - El impuesto sobre la renta ("ISR") se registra en los años en que se causa. A partir de octubre de 2007, para reconocer el impuesto diferido se determina si, con base en proyecciones financieras, la Compañía causará ISR o Impuesto Empresarial a Tasa Única ("IETU") y reconoce el impuesto diferido que corresponda al impuesto que esencialmente pagará. El diferido se reconoce aplicando la tasa correspondiente a las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluyen los beneficios de las pérdidas fiscales por amortizar y de algunos créditos fiscales. El impuesto diferido activo se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse.

El impuesto al activo ("IMPAC") pagado se reconoce como un crédito fiscal (y por tanto como una cuenta por cobrar) sólo en aquellos casos en los que exista la probabilidad de recuperarlo contra el impuesto a la utilidad de periodos futuros.

p. Operaciones en moneda extranjera - Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados del año.

q. Reconocimiento de ingresos - Los ingresos por ventas se reconocen en el periodo en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando se embarcan para su envío al cliente y él asume la responsabilidad sobre los mismos. Los ingresos por servicios son reconocidos conforme se va prestando el servicio. En los contratos de construcción a largo plazo, los ingresos se reconocen con base en el método de "porcentaje de avance" por el que se identifica el ingreso en proporción a los costos incurridos para alcanzar la etapa de avance para la terminación del proyecto. En el caso de que los últimos

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 9/ 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

costos estimados que se determinan excedan los ingresos contratados, se registra la provisión correspondiente con cargo a los resultados del ejercicio.

Los ingresos por trabajos extraordinarios se reconocen cuando su monto puede ser cuantificado de manera confiable y existe evidencia razonable de su aprobación por parte del cliente. Los ingresos por reclamaciones se reconocen cuando pueden ser cuantificados confiablemente y cuando, derivados del avance de la negociación, existe evidencia razonable de que el cliente aceptará su pago.

r. Utilidad por acción - La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo la utilidad neta mayoritaria entre el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio. El promedio ponderado de acciones en circulación es de 2,328,038,140 y 2,337,416,786 al cierre del trimestre de 2008 y 2007, respectivamente.

4. Otras cuentas por cobrar

	2008	2007
Deudores diversos	\$ 492,292	\$ 301,708
Impuestos por recuperar	2,311,611	1,093,388
Otros	329,955	234,930
	-----	-----
	\$ 3,133,858	\$ 1,630,026
	=====	=====

5. Inventarios

	2008	2007
Materia prima y materiales auxiliares	\$ 3,480,376	\$ 4,010,994
Producción en proceso	1,217,646	1,256,720
Productos terminados	1,915,416	1,553,731
Mercancía en tiendas	7,300,092	6,620,756
Estimación para obsolescencia de inventarios	(619,666)	(354,312)
	-----	-----
	13,293,864	13,087,889
Mercancía en tránsito	1,061,396	475,957
Refacciones y otros inventarios	1,652,730	829,803
Anticipos a proveedores	1,308,456	1,316,747
	-----	-----
	\$17,316,446	\$15,710,396
	=====	=====

6. Inmuebles, maquinaria y equipo

	2008	2007
Edificios y adaptaciones a locales arrendados	\$23,915,044	\$22,390,925
Maquinaria y equipo	27,237,107	26,592,915
Equipo de transporte	1,204,515	1,297,848
Mobiliario y equipo de oficina	3,254,080	2,921,254
Equipo de computo	1,858,622	1,774,272
	-----	-----
	57,469,368	54,977,214
Depreciación acumulada	(33,821,695)	(32,560,245)
	-----	-----
	23,647,673	22,416,969
Terrenos	9,333,869	8,607,490
Construcciones en proceso	3,435,578	2,871,404

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 10/ 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

-----	-----
\$36,417,120	\$33,895,863
=====	=====

En virtud de la diversidad de las actividades de negocio en que participa la Compañía, las vidas estimadas de los activos varían significativamente, por lo que resulta impráctico mencionarlas.

La Compañía está en proceso constante de evaluación de los activos en desuso, a fin de determinar su posible uso a corto plazo, o tomar las medidas necesarias para su realización.

7. Deuda a largo plazo (Ver anexo desgloce de créditos)

8. Instrumentos financieros derivados y de cobertura

El objetivo de celebrar contratos con instrumentos financieros derivados es: (i) cubrir parcialmente los riesgos financieros por exposiciones en el tipo de cambio, tasas de interés y precios del gas natural y de algunos metales; o (ii) la expectativa de un buen rendimiento financiero originado por el comportamiento de los subyacentes pactados. La decisión de tomar una cobertura económica o financiera, obedece a las condiciones del mercado, a la expectativa que del mismo se tenga a una fecha determinada, y al contexto económico nacional e internacional de los indicadores económicos que influyen en las operaciones de la Compañía.

9. Obligaciones laborales al retiro

La Compañía tiene planes para pagos por jubilación, muerte o invalidez total a su personal no sindicalizado en la mayoría de sus subsidiarias, y para pagos por prima de antigüedad para todo su personal, de acuerdo con lo estipulado en los contratos de trabajo, adicionalmente tiene la contingencia de pagar remuneraciones al término de la relación laboral por causas distintas de reestructuración. El pasivo relativo y el costo anual de beneficios se calculan por actuario independiente conforme a las bases definidas en los planes, utilizando el método de crédito unitario proyectado.

10. Capital contable

a. El capital social suscrito y pagado a valor nominal de Grupo Carso al 30 de septiembre de 2008 y 2007 se integra como sigue:

	Número de acciones		Importe	
	2008	2007	2008	2007
Serie A1	2,745,000,000	2,745,000,000	\$ 1,058,036	\$ 1,058,036
Acciones recompradas en tesorería	(418,514,500)	(408,874,100)	(161,313)	(157,597)
	-----	-----	-----	-----
Capital social histórico	2,326,485,500	2,336,125,900	\$ 896,723	\$ 900,439
	=====	=====	=====	=====

El capital social está integrado por acciones ordinarias, nominativas y sin expresión de valor nominal.

En Asamblea General Ordinaria de Accionistas celebrada el 28 de abril de 2008, se acordó el pago de un dividendo a los accionistas a razón de \$0.60 por acción, de las que se encontraran en circulación al momento del pago, fijándose éste pagadero a partir

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 11 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

del 15 de mayo del mismo año. Dicho pago ascendió a \$1,395,891. En junta de Consejo de Administración del 25 de febrero de 2008, los accionistas y consejeros acordaron el pago de un dividendo extraordinario en efectivo, a razón de \$7.00 por acción, pagadero en una sola exhibición a partir del 7 de marzo de 2008, contra el cupón no. 17. Dicho pago ascendió a \$16,285,399.

En Asamblea General Ordinaria de Accionistas celebrada el 26 de abril de 2007, se ratificó la cantidad de \$3,293,583 como monto máximo de recursos para la adquisición de acciones propias, que es el remanente pendiente de aplicación del monto que, a su vez, autorizó la Asamblea Ordinaria de Accionistas celebrada el 25 de abril de 2006. Asimismo, en la misma Asamblea, se acordó el pago de un dividendo a los accionistas a razón de \$0.50 por acción, de las que se encontraran en circulación al momento del pago, fijándose éste pagadero a partir del 17 de julio del mismo año. Dicho pago ascendió a \$1,200,845.

Los dividendos decretados en ambos años provinieron del saldo de la Cuenta de Utilidad Fiscal Neta ("CUFIN") consolidada.

b. De acuerdo con la Ley General de Sociedades Mercantiles, de las utilidades netas del ejercicio debe separarse un 5% como mínimo para formar la reserva legal, hasta que su importe ascienda al 20% del capital social a valor nominal. La reserva legal puede capitalizarse, pero no debe repartirse a menos que se disuelva la sociedad, y debe ser reconstituida cuando disminuya por cualquier motivo. Al cierre del trimestre de 2008 y 2007 la reserva legal a valor nominal de la Compañía asciende a \$381,635 y se presenta dentro de las utilidades retenidas.

c. La distribución del capital contable, excepto por los importes actualizados del capital social aportado y de las utilidades retenidas fiscales, causará el impuesto sobre la renta a cargo de la Compañía a la tasa vigente al momento de la distribución. El impuesto que se pague por dicha distribución, se podrá acreditar contra el impuesto sobre la renta del ejercicio en el que se pague el impuesto sobre dividendos y en los dos ejercicios inmediatos siguientes, contra el impuesto del ejercicio y los pagos provisionales de los mismos.

11. Saldos y operaciones en moneda extranjera (Ver Anexo Posición en Moneda Extranjera)

12. Transacciones y saldos con partes relacionadas

a. Las transacciones con partes relacionadas efectuadas en el curso normal de sus operaciones, fueron como sigue:

	2008	2007
Ventas	\$ 8,042,315	\$ 7,789,100
Intereses cobrados (pagados)	27,845	(9,978)
Rentas cobradas	12,223	18,498
Compras	(1,381,563)	(1,330,524)
Servicios pagados	(84,150)	(72,943)
Seguros pagados	(165,093)	(132,001)
Carga financiera de cartera descontada	(10,098)	(13,761)
Otros ingresos (gastos), netos	295,275	(43,894)

b. Las transacciones con compañías asociadas efectuadas en el curso normal de sus operaciones, fueron como sigue:

	2008	2007
Ventas	\$ 22,497	\$ 6,071

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 12/ 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

Servicios cobrados	39,810	26,502
Rentas cobradas	-	116
Compras	(74,483)	(86,261)
Intereses pagados	(724)	(349)
Otros (gastos) ingresos, netos	(4)	477

c. Los saldos por cobrar y pagar a partes relacionadas son:

	2008	2007
Por cobrar-		
Teléfonos de México, S.A.B. de C.V.	\$ 348,853	\$ 264,325
Delphi Packard Electric, S.A. de C.V.	247,721	269,745
Autopista Arco Norte, S.A. de C.V.	97,317	-
Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V.	65,394	292,137
Concesionaria de Carreteras, Autopistas y Libramientos de la República Mexicana, S.A. de C.V.	48,976	185,100
Telmex, S.A.	45,925	-
Consortio Red Uno, S.A. de C.V.	-	87,814
Uninet, S.A de C.V.	-	86,505
Servicios de Comunicaciones de Honduras, S.A. de C.V.	42,477	46,427
Telecomunicaciones de Guatemala, S.A.	33,874	17,034
ENITEL de Nicaragua, S.A. de C.V.	19,401	24,943
Compañía de Teléfonos y Bienes Raíces, S.A. de C.V.	17,995	14,040
Servicios de Comunicaciones Personales Inálambricas, S.A.	16,000	17,601
IDEAL Saneamiento de Saltillo, S.A. de C.V.	15,870	3,154
Teléfonos del Noroeste, S.A. de C. V.	13,311	17,259
Philip Morris Cigatam Productos y Servicios, S.A. de C.V.	10,347	-
Triara.com, S.A. de C.V.	9,951	-
CTE Telecom Personal, S.A. de C.V.	9,822	-
Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador S.A.de C.V.	9,192	33,813
Embratel Participacoes, S.A.	8,752	-
Autopista Tijuana Mexicali, S.A de C.V.	6,308	9,466
Fuerza y Clima, S.A de C.V.	2,324	13,852
CFC Concesiones, S.A. de C.V.	1,959	33,784
Telmex Perú, S.A.	-	10,351
Otros	40,174	28,498
	2008	2007
Por pagar-		
Inmobiliaria Las Trufas, S.A. de C.V.	152,195	-
Inmobiliaria para el Desarrollo de Proyectos, S.A. de C.V.	68,822	53,492
Distribuidora Telcel, S.A. de C.V.	34,507	33,852
Banco Inbursa, S.A.	22,713	-
Cleaver Brooks de México, S.A. de C.V.	14,822	14,924
Alquiladora de Casas, S.A. de C.V.	11,264	-
Philip Morris México, S.A. de C.V.	8,189	4,599
Autopista Arco Norte, S.A. de C.V.	-	252,145
Otros	12,414	8,065

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 13/ 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

d. El rubro de cuentas por cobrar incluye cuentas por cobrar a clientes descontados por \$3,025,478 al cierre del presente trimestre de 2007, con Banco Inbursa, S.A. en su totalidad.

13. Impuestos a la utilidad

La Compañía está sujeta al ISR y hasta 2007 al IMPAC. El ISR se calcula considerando deducibles o gravables entre otras partidas, ciertos efectos de la inflación, tales como la depreciación calculada sobre valores en precios constantes y el efecto de la inflación sobre ciertos activos y pasivos monetarios a través del ajuste anual por inflación, el cual es similar en concepto al resultado por posición monetaria. A partir de 2007 la tasa es el 28%.

Para efectos del ISR, a partir de 2005 se deduce el costo de ventas en lugar de las adquisiciones de inventarios y en dicho año se permitió, para hacer deducible el inventario al 31 de diciembre de 2004, optar por acumular dicho inventario en un período de cuatro a doce años, determinados con base en las reglas fiscales de acuerdo con su rotación. El saldo del inventario antes mencionado se disminuyó con el saldo no deducido de los inventarios de la Regla 106 y las pérdidas fiscales por amortizar. También se disminuye en su totalidad la participación a los trabajadores en las utilidades que se paga.

El 1 de octubre de 2007, se publicó la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Única ("LIETU"), que entro en vigor el 1 de enero de 2008. Asimismo, el 5 de noviembre y 31 de diciembre de 2007 se publicaron el Decreto de Beneficios Fiscales y la Tercera Resolución Miscelánea Fiscal, respectivamente, que precisan la aplicación transitoria por las operaciones que provienen del 2007 y tendrán impacto en 2008. Este impuesto grava las enajenaciones de bienes, las prestaciones de servicios independientes y el otorgamiento del uso o goce temporal de bienes, en los términos definidos en dicha ley, menos ciertas deducciones autorizadas. El impuesto por pagar se calcula restando al impuesto determinado ciertos créditos fiscales. Tanto los ingresos como las deducciones y créditos se determinan con base en flujos de efectivo que se generen a partir del 1 de enero de 2008. La LIETU establece que el impuesto se causará al 16.5% de la utilidad determinada para el año 2008, 17.0% para el 2009 y 17.5% a partir del 2010. Al entrar en vigor esta ley se abroga la Ley del Impuesto al Activo permitiendo, bajo ciertas circunstancias, la devolución del impuesto pagado en los diez ejercicios inmediatos anteriores a aquél en que se pague ISR, en los términos de las disposiciones fiscales, tanto en la compañía controladora como en las subsidiarias. Adicionalmente, a diferencia del ISR, el IETU se causa en forma individual por la controladora y sus subsidiarias.

Grupo Carso, S.A.B. de C.V. cuenta con autorización de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público para presentar una declaración consolidada de ISR con sus controladas, en los términos de la ley del ISR.

14. Operaciones discontinuadas

Como se menciona en la Nota 1, durante 2007 la Compañía vendió las acciones del negocio tabacalero y de su subsidiaria Porcelanite, razón por la cual los estados de resultados del ejercicio de éstas hasta las fechas de venta, se presentan por separado en el estado de resultados consolidado como operaciones discontinuadas.

Asimismo, en el balance general al cierre del trimestre de 2008 y 2007 se separaron los activos y pasivos a corto y largo plazo de dichas subsidiarias y se presentan como activos y pasivos de operaciones discontinuadas.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 14 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

Operación Discontinuada	2008	2007
Ingresos	\$ 221,636	\$14,605,196
Costos	229,797	13,147,058
Gastos	25,781	229,319
Utilidad antes de impuestos (Pérdida) Utilidad neta de operaciones discontinuadas	24,051 (124,285)	1,683,607 1,432,567

15. Compromisos

A la fecha de los estados financieros, se tienen los siguientes compromisos provenientes de las principales subsidiarias:

a. Al cierre del presente trimestre, Sanborns tiene celebrados contratos con proveedores para la remodelación y construcción de algunas de sus tiendas.

b. Sanborns y sus subsidiarias tienen celebrados contratos de arrendamiento en sus tiendas (Sears, Sanborn Hermanos, Sanborn's-Café, Mix-Up, Discolandia, Dorian's, Coffee Factory, Café Caffé, Corpti y Promusic). Los contratos de dichos arrendamientos son por plazos forzosos de 1 a 20 años; asimismo, Sanborns y sus subsidiarias como arrendatarias tienen contratos cuyos plazos fluctúan de 1 a 15 años.

c. A través de un acuerdo suscrito el 20 de diciembre de 2001, Sears prorrogó por 10 años a partir del 17 de abril de 2002, el contrato de licencia de uso de marcas, el cual prevé el pago del 1% sobre los ingresos por venta de mercancía, a través del cual se le permite la utilización del nombre de Sears tanto en su razón social como en sus tiendas, así como la explotación de las marcas propiedad de Sears Roebuck and Company, dentro de las que destacan Craftsman y Kenmore.

16. Contingencias

Algunas subsidiarias tienen procedimientos judiciales en trámite ante las autoridades competentes por diversos motivos, principalmente por contribuciones y para la recuperación de cuentas por cobrar a largo plazo a favor de las mismas. En opinión de los funcionarios y abogados de la Compañía, gran parte de estos asuntos se resolverán en forma favorable; en caso contrario, el resultado de los juicios no afectará sustancialmente la situación financiera, ni los resultados de operación de la misma.

17. Información por segmentos

La información por segmentos operativos se presenta con base en el enfoque gerencial y adicionalmente, se presenta información general por productos, área geográfica y grupos de clientes homogéneos.

Información analítica por segmento operativo:

	2008			
	Producción para la industria			
	Derivados del cobre y aluminio	automotriz, construcción y telecomunicaciones	Comercial	Minería
Ventas netas	\$ 7,716,321	\$14,679,374	\$ 22,425,523	\$ 2,321,506
Utilidad de				

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 15 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

operación	425,244	830,647	2,397,493	454,337
Utilidad neta consolidada del año	172,210	708,131	1,524,351	646,814
Depreciación y amortización	255,010	299,887	638,199	203,273
Inversión en acciones de asociadas	146	695,274	864,304	0
Activo total	9,971,568	18,347,145	38,037,850	6,188,836
Pasivo total	5,453,284	7,205,873	16,608,545	2,011,253
	Infraestructura y Construcción	Otros y Eliminaciones	Total Consolidado	
Ventas netas	\$ 9,922,140	\$ (1,995,752)	\$ 55,069,112	
Utilidad de operación	583,602	500,789	5,192,112	
Utilidad neta consolidada del año	381,685	1,419,737	4,852,928	
Depreciación y amortización	178,378	43,670	1,618,417	
Inversión en acciones de asociadas	0	3,418,661	4,978,385	
Activo total	14,942,808	3,988,661	91,476,868	
Pasivo total	6,286,899	2,258,828	39,824,682	
		2007		
	Derivados del cobre y aluminio	Producción para la industria automotriz, construcción y telecomunicaciones	Comercial	MInería
Ventas netas	\$ 7,253,247	\$14,596,436	\$ 21,473,990	\$ 3,415,868
Utilidad de operación	481,641	1,255,676	2,878,217	1,832,840
Utilidad neta consolidada del año	194,244	1,363,849	1,821,676	1,129,038
Depreciación y amortización	263,575	320,844	567,566	176,972
Inversión en acciones de asociadas	148	704,488	838,138	7
Activo total	9,917,786	20,332,263	32,623,376	4,741,461
Pasivo total	5,364,535	6,902,578	13,235,201	1,070,685
	Infraestructura y Construcción	Otros y Eliminaciones	Total Consolidado	
Ventas netas	\$ 9,664,358	\$ (2,577,874)	\$ 53,826,025	
Utilidad de operación	836,588	139,307	7,424,269	
Utilidad neta consolidada del año	550,830	2,217,361	7,276,998	
Depreciación y amortización	213,743	34,747	1,577,447	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 16 / 16

CONSOLIDADO

Impresión Final

Inversión en acciones de asociadas	0	2,784,467	4,327,248
Activo total	12,263,647	11,918,619	91,797,152
Pasivo total	4,117,088	7,905,072	38,595,159

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
GRUPO SANBORNS, S.A. DE C.V.	VER NOTAS COMPLEMENTARIAS	974,629,787	99.98
GRUPO CONDUMEX, S.A. DE C.V.	VER NOTAS COMPLEMENTARIAS	9,188,252,275	99.57
INMUEBLES CANTABRIA, S.A. DE C.V.	SERVICIOS INMOBILIARIOS	78,993,151	100.00
GRUPO CALINDA, S.A. DE C.V.	SERVICIOS DE HOTELERIA	4,078,425,985	100.00
CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN, SAB DE CV	VER NOTAS COMPLEMENTARIAS	1,694,866,245	65.48

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

ASOCIADAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
PHILIP MORRIS MÉXICO, S.A. DE C.V.	VER NOTAS COMPLEMENTARIAS	101,160,674	20.00	1,636,781	777,683
GRUPO TELVISTA, S.A. DE C.V.	TENEDORA DE ACCIONES Y VALORES	113,364,000	10.00	113,389	133,281
INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTES MÉXICO, S.A. DE C.V.	SERVICIOS DE TRANSPORTE FERROVIARIO	167,500,000	16.75	2,184,200	2,835,927
OTRAS ASOCIADAS		0	0.00	0	308,509
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				3,934,370	4,055,400
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					922,985
TOTAL					4,978,385

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
GE CAPITAL	NA	16/11/2007	30/11/2011	10.30	0	7,043	0	11,627	0	0						
BANCA COMERCIAL																
BANCO INBURSA	NA	26/10/2007	20/10/2017	9.56	94,322	53,300	53,300	53,300	53,300	257,614						
BANCO SANTANDER	NA	20/08/2008	20/10/2008	9.01	7,325,000	0	0	0	0	0						
BANCOMER	NA	01/09/2008	24/10/2008	9.41	2,570,000	0	0	0	0	0						
LIDERES CITIBANK,BBVA,ING.	SI	18/09/2006	13/09/2011	3.66							0	0	0	7,878,088	0	0
BANCO INBURSA	NO	03/09/2008	08/10/2008	4							52,341	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDER	SI	24/02/2006	30/11/2014	5.36							1,986	3,362	26,283	32,175	30,871	69,462
HSBC	SI	29/09/2008	01/10/2008	17.25							6,266	0	0	0	0	0
CITIBANK	SI	08/09/2008	30/10/2008	13.47							136,265	0	0	0	0	0
	NO										0	0	0	0	0	0
BANCO ALFA	SI	04/08/2008	06/10/2008	14.98							60,213	0	0	0	0	0
	NO										0	0	0	0	0	0
OTROS																
GOBIERNO DE BRASIL	NO	01/12/2006	29/12/2030	1							0	0	0	0	48	911
	NO										0	0	0	0	0	0
TOTAL BANCARIOS					9,989,322	60,343	53,300	64,927	53,300	257,614	257,071	3,362	26,283	7,910,263	30,919	70,373

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA						
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO						
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	
PROVEEDORES																
PROVEEDORES VARIOS	NA				2,972,321	836,187	0	0	0	0						
PROVEEDORES VARIOS	NO										12,295	2,281,763	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES					2,972,321	836,187	0	0	0	0	12,295	2,281,763	0	0	0	0
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)																
VARIOS	NA				0	0	8	0	0	0						
VARIOS	NO										10,982	390	112	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO					0	0	8	0	0	0	10,982	390	112	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)																
VARIOS	NA				2,876,861	3,526,471										
VARIOS											3,369	165,295				
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO					2,876,861	3,526,471	0	0	0	0	3,369	165,295	0	0	0	0
TOTAL GENERAL					16,838,504	4,423,001	53,308	64,927	53,300	257,614	283,717	2,450,810	26,395	7,910,263	30,919	70,373

LOS CRÉDITOS ESTÁN DOCUMENTADOS A UN TIPO DE CAMBIO DE \$ 10.7919 PESOS POR CADA U.S.D.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	678,968	7,037,809	43,828	472,985	7,510,794
PASIVO	962,774	10,390,157	34,372	370,947	10,761,104
CORTO PLAZO	230,777	2,490,521	21,556	232,633	2,723,154
LARGO PLAZO	731,997	7,899,636	12,816	138,314	8,037,950
SALDO NETO	-283,806	-3,352,348	9,456	102,038	-3,250,310

OBSERVACIONES

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA :

OTRAS MONEDAS :

	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	TIPO DE CAMBIO
ACTIVO	43,828	472,985	
REAL	21,344	230,342	6.2299
EUROS	18,761	202,465	15.0035
PESO CHILENO	3,723	40,178	0.0212
PASIVO	34,372	370,947	
CORTO PLAZO	21,556	232,633	
REAL	14,675	158,379	6.2299
EUROS	6,566	70,857	15.0035
PESO CHILENO	315	3,397	0.212
LARGO PLAZO	12,816	138,314	
EUROS	12,588	135,856	15.0035
REALES	228	2,458	6.2299
SALDO NETO	9,456	102,038	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
 DE RESULTADO POR POSICIÓN
 MONETARIA
 (MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	0	0	0	0.00	0
FEBRERO	0	0	0	0.00	0
MARZO	0	0	0	0.00	0
ABRIL	0	0	0	0.00	0
MAYO	0	0	0	0.00	0
JUNIO	0	0	0	0.00	0
JULIO	0	0	0	0.00	0
AGOSTO	0	0	0	0.00	0
SEPTIEMBRE	0	0	0	0.00	0
ACTUALIZACIÓN					0
CAPITALIZACIÓN					0
EMP. EXTRANJERAS					2,574
OTROS					0
TOTAL					2,574

DATOS INFORMATIVOS	
REPOMO CAPITALIZADO	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TÍTULO

NO APLICABLE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

NO APLICABLE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
4 HOTELES (CALINDA) (1)	SERVICIOS HOTELEROS	793	58.74
LAVANDERIA TURISTICA (2)	LAVANDERIA	1,800	0.00
COMPLEJO IND VIADUCTO (2)	FAB. DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS	34,746	100.00
COMISARIA TLALNEPANTLA (2)	ELAB. DE PROD. DE PANADERIA	8,262	100.00
COMISARIA GUADALAJARA (2)	FABRICACION DE PROD. ALIMENTICIOS	1,500	100.00
FABRICA EXCELSIOR (2)	FAB. DE DULCES Y CHOCOLATES	5,190	100.00
185 ESTABLECIM. SANBORNS (2)	TIENDAS DEPARTAMENTALES Y	236,280	100.00
76 TIENDAS DE MUSICA (2)	VTA. CD'S, DVD'S, CINTAS Y	39,102	100.00
60 ESTABLECIMIENTOS SEARS (2)	TIENDAS DEPARTAMENTALES	441,955	100.00
8 CENTROS SEARS (2)	CENTROS COMERCIALES, DISTRIBUCIÓN	515,708	94.00
33 CAFETERIAS	VENTA DE CAFÉS PREPARADOS	2,994	100.00
52 ESTABLECIMIENTOS DORIAN'S	TIENDAS DEPARTAMENTALES	157,498	100.00
8 BOUTIQUES	BOUTIQUES VON DUTH, SEVEN, OAKLEY	3,593	100.00
3SANBORNS CENTROAMERICA	TIENDA DEPARTAMENTAL Y	5,344	100.00
MIXUP EN EL SALVADOR	VTA. DE CD'S, DVD'S, Y ACCESORIOS DE	623	100.00
DORIAN'S EN EL SALVADOR	TIENDA DEPARTAMENTAL	7,657	100.00
PTA. DE DULCES Y CHOCOL (17)	FAB. Y COMERC. DE DULCES	135	75.00
INDUSTRIAL AFILIADA	CONSTRUCCION	0	0.00
BICICLETAS DE MEX ,SA CV(8)	BICICLETAS	112	48.36
COMETEL (6)	FAB CABLE DE MEDIA Y ALTA TENSION,	9,881	61.20
COMETEL OFNAS REG VTA (2)	VENTAS Y DISTRIBUCIÓN	27,571	87.30
COMETEL (4)	FIBRA OPTICA, CABLE ACOM, COMUN,	36,150	55.70
ARNELEC (12)	PROD DE ARNESES MÉDICOS PARA	2,030	80.90
CONALUM (6)	MAQUILA ALAMBRÓN DE ALUMINIO	3,000	86.40
CABLE AUTOMOTRIZ (6)	FABRICACION DE CABLE AUTOMOTRIZ	2,300	77.30
ARNESES (12)	FAB. Y VTA. DE ARNESES ELECTRICOS	40,797	50.90
ARCOMEX (2)	OFICINAS Y BODEGA DE ARNESES	13,356	44.00
AUTOENSAMBLES Y LOGÍSTICA (2)	ENSAMBLES Y SECUENCIADOS DE	0	0.00
EQUITER (11)	FAB. DE EMPAQUES ESPIROMETALICOS Y	280,000	48.00
SELMEC EQUIPOS INDUST. (2)	COMPRA VENTA MAQ. Y EQUIPO	0	0.00
CONTICON (6)	FAB. DE ALAMBRÓN DE COBRE	25,000	44.90
COBRE DE MÉXICO (6)	PRODUC. DE CATODO ELECTROLITICO	11,000	67.20
SINERG SOLUC INTEG P/CONST(2)	INSTALACIONES ELECTROMECHANICAS	0	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
HUBARD Y BOURLON	INSTALACIONES ELECTROMECHANICAS	0	0.00
PARTES AUTOMOTRICES (13)	AMORTIGUADORES, ANILLOS	26,616	47.00
ASOC. MEXICANA AUTOMOV. (2)	SERVICIOS DE AUXILIO VIAL	5,408	100.00
AMATECH (2)	SERVICIOS	3,682	85.00
IEM POTENC Y MEDIANA	FAB. TRANSF. DE DIST. Y PEQUEÑA	800	10.60
MICROM	INSTALACIÓN DE PLANTAS DE ENERGIA	2,053	83.00
NACOBRE DIV. COBRE (6)	FAB. LAMINA SOLIDO, CONEX. Y TUBOS	9,338	74.00
NACOBRE DIV. ALUMINIO (6)	FAB. DE LAMINA, PAPEL, PERFIL Y PASTA	4,300	56.00
NACOBRE DIV. PLASTICOS (6)	FAB. TUBOS Y CONEX. DE P.V.C. POLIET.,	3,982	77.00
MINERA SAN FCO. DEL ORO(9)	INDUSTRIA MINEROMETALURGICA	90,000	91.00
CÍA SAN FELIPE (9)(20)	INDUSTRIA MINEROMETALURGICA	90,000	0.00
MINERA TAYAHUA, SA DE CV(9)	INDUSTRIA MINEROMETALURGICA	90,000	95.00
MINERA MARIA, SA DE CV (22)	INDUSTRIA MINEROMETALURGICA	30,540	90.70
CONST. Y SERVICIOS FRISCO	PROYEC, DISEÑO Y EJEC. DE OBRAS Y	0	0.00
CIDEC (2)	CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y	4,506	100.00
CONDUTEL AUSTRAL	COMERCIALIZADORA	6,000	85.00
CILSA	PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA	0	0.00
PRECITUBO (6)	METAL MECANICA	0	0.00
SWECOMEX PATIO GUADAL (14)	METAL MECANICA	0	0.00
SWECOMEX PATIO VER. (14)	METAL MECANICA	0	0.00
SWECOMEX PATIO TUXPAN (14)	METAL MECANICA	0	0.00
KB TEL TELECOMUNICACIONES	SERVICIOS	0	0.00
SERVICIOS CICSA	SERVICIOS	0	0.00
NACEL DE CENTROAMERICA	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
NACEL HONDURAS	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
NACEL NICARAGUA	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
NACEL SALVADOR	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
CICSA PERU. SAC	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
PLANETIR, S.A.	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
PROCISA DO BRASIL PROJOTOS	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
PROCOSERTEL	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
SERVICIOS E INSTALAC PROCISA	SERVICIOS	0	0.00
GABRIEL DE MEXICO, SA DE CV	FAB. AMORTIGUADORES P/SUSPENSIÓN	364	60.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
CILSA PANAMA	CONSTRUCCIÓN CIVIL	0	0.00
PROCISA ECUADOR	INSTALACION DE DUCTOS	0	0.00
CERBERUS DOMINICANA	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
CABLENA DE BRASIL (6)	FAB. DE CABLE DE FIBRA OPTICA	4,500	20.20
1 ESTABLECIMIENTO SAKS	TIENDA DEPARTAMENTAL	13,107	100.00
CICSA COLOMBIA	INSTALACION DE DUCTOS	0	0.00
CICSA CHILE	INSTALACION DE DUCTOS	0	0.00
URVITEC	CONSTRUCCION CIVIL	0	0.00
SERVICIOS INTEG. Y MULTI(6)	FAB. SERV. IND. QUIM. Y PETROL.	400	100.00
CONSORCIO CILSAG YESCA	CONSTRUCCION CIVIL Y PROYECTOS	0	0.00
MINERA REAL DE ANGELES (9)	INDUSTRIA MINEROMETALURGICA	90,000	63.00

OBSERVACIONES

- (1) HABITACIONES
- (2) METROS CUADRADOS DE SUPERFICIE
- (4) KMS.
- (5) TONELADAS DE COBRE
- (6) TONELADAS
- (8) UNIDADES DIARIAS
- (9) TONELADAS MENSUALES DE MINERAL PROCESADO
- (10) TONELADAS MENSUALES DE PRODUCTO
- (11) UNIDADES
- (12) USP´S UNIDAD ESTANDAR DE PRODUCTO
- (13) MILES DE PIEZAS
- (14) HORAS HOMBRE
- (16) TONELADAS ANUALES
- (17) MILES DE CAJAS
- (18) MILES DE PARES
- (19) METROS CUADRADOS
- (20) SUSPENDIO TEMPORALMENTE OPERACIONES EN OCTUBRE DE 2001
- (21) METROS CUBICOS
- (22) MILES DE TONELADAS MENSUALES DE COBRE CATODICO
- (23) MILES DE LIBRAS MENSUALES DE PRODUCTO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
 GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
ACEITE BLANCO USP O NF	QUIMICOS Y DERIVADOS S.A. DE C	Nacional	SI	8.62
CERA DE ABEJA USP	INDUSTRIAS VILCO S.A.	Nacional	SI	8.10
BOTELLA P/ACFN MEDIANA	CIA VIDRIERA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	5.87
BOTELLA P/ACFN ECONOMICA	CIA VIDRIERA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	5.11
BOTELLA P/ACFN GRANDE	CIA VIDRIERA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	4.03
ESENCIA FN 21 KG	AROMATICOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	5.87
BOTELLA P/ACFN CHICA	CIA VIDRIERA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	4.52
FONDO ROSA RTEGDE P/CTS 400 GR	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	3.98
PARAFINA BLANCA REFINADA	INDUSTRIA QUIMICA DEL CENTRO	Nacional	SI	3.46
ALCOHOL P/PERFUMERIA DESODOR	EMPRESAS GB DIVISION ALCOHOLES	Nacional	SI	5.13
LANOLINA ANHIDRA USP	CENTRAL DE DROGAS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.78
FONDO ROSA GRAND P/CTS	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	2.34
FONDO AZUL RTEGDE P/CTS 400 GR	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	2.34
FONDO AZUL CHICO P/CTS	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.43
TAPA ROSA RTEGE P/CTS	PHARMACHEN S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.47
FONDO ROSA CHICO P/CTS	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	2.13
ESENCIA TR 3 KG	AROMATICOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.50
TAPA ROSA GRANDE P/CTS	PHARMACHEN S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.54
TAPA VERDE NO. 20 P/ACFN	FRANCO HERNANDEZ JESUS	Nacional	SI	1.31
TAPA ROSA CHICA P/CTS	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.42
TOMATE	IRIS CURIEL/ MARIA JAIMES	Nacional	SI	20.98
PANZA DE RES PICADA/SEMICOCIDA	VARGAS DURAN JUAN CARLOS	Nacional	SI	17.04
JITOMATE	GILBERTO SANCHEZ SOTELO	Nacional	SI	19.89
PATA PICADA DESHUESADA KG	CASTRO LIRA EDUARDO	Nacional	SI	11.06
BOLSA CRYOVAC C 5060 (RDX) KG	SEALED AIR DE MEXICO S.A. DE C	Nacional	SI	8.82
CEBOLLA	ALIANZA	Nacional	SI	1.86
AJOS	AGROM/PATRICIA ZEDILLO	Nacional	SI	2.60
CAFE DESCAFEINADO 69.68 KG	CAFIVER S.A. DE C.V.	Nacional	SI	5.04
ACEITE TRIUNF GARRAFA 17.4 LT	AVICULTORES Y PRODUCTORES	Nacional	SI	2.68
HARINA DE TRIGO SC 44 KG	HARINERA BARQUIN S.A. DE C.V.	Nacional	SI	3.01
QUESO GOUDA KG	HOOGWEGT MEXICO S.A. DE C.V.	Nacional	SI	3.05
CREMA DE VACA RELLENO PASTELES	NEW ZEALAND MILK MEXICO S.A.	Nacional	SI	2.42

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
 GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
FILETE DE RES EN CANA LIMPIO	REYES POZOS JOSE BENIGNO	Nacional	SI	2.92
PECHUGA POLLO P. A. KG	AYVI S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.36
BOLA DE RES KG	CONSORCIO DIPCEN S.A. DE C.V.	Nacional	SI	2.43
FILETE DE CERDO	COMERCIALIZADORA PORCICOLA MEX	Nacional	SI	1.63
AZUCAR REFINADA SC 50 KG	COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS	Nacional	SI	1.93
ARRACHERA	SONORA BEEF S.A. DE C.V.	Nacional	SI	2.14
TOP SIRLOIN KG	SUKARNE S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.61
HUEVO FRESCO KG	AGROPECUARIA SANFANDILA S.A.	Nacional	SI	1.26
PULPAS DE RES KG	LE VIANDE COMERCIALIZADORA S.A.	Nacional	SI	0.91
FILETE PESCADO CJ 10 KG	GRUPO PISCIMEX S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.75
ARROZ SACO 50 KG	IPACPA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.11
JAMON VIRGINIA KG	DERILEQ S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.00
CREMA BUTIRICA KILO	UNILAC S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.00
TOCINO REBANADO 20 GRS	COMERCIALIZADORA DONFER	Nacional	SI	1.13
HAMBURGUESA	AMERICAN BEEF S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.71
MARGARINA MULTIUSOS CJ 10 KG	ACEITES IND. EL ZAPOTE	Nacional	SI	0.84
MANTEQUILLA KGS	NEW ZEALAND MILK MEXICO S.A.	Nacional	SI	0.90
LECHE EN POLVO SC 25 KG	GRUPO LAMESA C.V.	Nacional	SI	0.74
POLVO ICED COFFEE MIX C/7.945	BIG TRAIN, INC.	Nacional	SI	0.81
ACEITE COMESTIBLE GF/20 LT	BUNGE COMERCIAL S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.75
QUESO COTIJA	LACTEOS LA CAMPIÑA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.67
LECHE CONDENSADA CJ/48/397	MARCAS NESTLE S.A. C.V.	Nacional	SI	0.64
TORTILLA DE MAIZ PQ 500 GR	BIMBO S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.64
MOLE ROJO CB 10 KG	COMERCIAL ACTOPAN S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.61
AZUCAR BCA.POPUL SC 50 KG	COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS	Nacional	SI	0.54
VODKA SMIRNOFF BT LT	GRUPO GABIA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.52
FILETE PESCADO KG	COSTA PRODUCTS. S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.57
ALMENDRA	EL PARAISO,S.A. TEPEHUANA, S.A.	Nacional	SI	4.00
AZUCAR GRANULADA	INGENIO SAN NICOLAS, S.A. DE C	Nacional	SI	17.00
CACAHUATE VIRGINIA	GALDISA, S.A.	Nacional	SI	4.00
CACAO FERMENTADO	E.D.F. MAN DE COMERCIO, S.A. D	Nacional	SI	12.00
LECHE ENTERA EN POLVO	NUTRI - SELECCIÓN, S.A.	Nacional	SI	15.00
MANTECA DE CACAO	E.D.F. MAN DE COMERCIO, S.A. D	Nacional	SI	10.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
NUEZ INJERTO	NUECES Y PIÑONES,S.A.	Nacional	SI	12.00
NUEZ DE LA INDIA	IRACEMA INDUSTRIAS DE CAJU	Nacional	SI	4.00
PELÍCULA CRIOVAC	SEALED AIR DE MEXICO S.A. DE C	Nacional	SI	1.00
ACEROS	CASA SOMMER, ACEROS FORTUNA, F	Nacional	SI	12.58
ACRILICOS	PROPUESTA, MISSUS, GE POLYMERS	Nacional	SI	1.48
ADHESIVOS	CINTAS INDUSTRIALES VARMAC, ES	Nacional	SI	0.84
AIRE ACONDICIONADO	CONLEY	Nacional	SI	31.55
ALUMINIO	PRODUCTOS NACOBRE, GRUPO METRO	Nacional	SI	20.73
CABLES	NACIONAL DE CONDUCTORES, GRUPO	Nacional	SI	0.23
CERRADURAS	MULTICHAPAS	Nacional	SI	1.50
COMP. ELECTRICOS	COMERCIALIZADORA Y DIT. COMP.	Nacional	SI	4.60
CRISTALES	VITRO CUBIERTAS, DIVIMEX	Nacional	SI	0.35
EMPAQUES	POLIEMPAQUES, TECNOLOGIA Y DIS	Nacional	SI	0.80
MADERAS	NEOMOBLE, MADYTAM, EMJIN, IND.	Nacional	SI	1.63
MAQ, ANODIZADO	REXGAL, ANODIZADOS FACOR, QUEL	Nacional	SI	2.88
MAQ. DE CORTE.	RAQUEL ESPEJEL SANCHEZ	Nacional	SI	0.71
MAQ. DE PINTURAS	METALPAINT, LUCK, DC, MG RECU	Nacional	SI	0.63
MAQ. DE SERIGRAFIA	PUBLICIDAD COMERCIAL	Nacional	SI	0.37
MAQ, VARIAS	ACEROS Y METALES INT.	Nacional	SI	0.31
MAT. DE TRABAJO	TROQUELADOS Y LITOGRAFIA, PERE	Nacional	SI	8.14
MAT. ELECTRICO	DIST. TAMES, GRAIGE, PETERSON	Nacional	SI	2.03
PARTES PARA BICICLETA	CONV. DE POLIETILENO, PINTURAS	Nacional	SI	8.62
PINTURA POLVO	TIGER DRYLAC MEXICO	Nacional	SI	1.12
PINTURAS Y SOLVENTES	SUPER LACAS	Nacional	SI	0.42
TORNILLERIA	PROVEEDORA GENERAL DE TORNILLO	Nacional	SI	1.99
PARTES PARA BICICLETAS	LAUREL IND. JETSON TRADING LT	Importación	SI	25.75
CINTA	COMERCIALIZADORA Y CONVERTIDOR	Nacional	SI	0.00
TUBOS	PLASTOTECNICA	Nacional	SI	0.00
CONECTORES	TYCO ELECTRONICS	Nacional	SI	0.00
TERMINALES	TYCO ELECTRONICS DE MÉXICO	Nacional	SI	0.00
CABLES	CORDAFLEX	Nacional	SI	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
 GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
MODULOS NEUMATICOS	DISEÑO, INGENIERÍA Y TECNOLOG	Nacional	SI	0.00
RESINAS	HYSOL INDAEL DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
RESORTES	RESORTES DE ACERO ERLS	Nacional	SI	0.00
EQUIPOS NEUMATICOS	S.M.C. CORPORACION DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
ALAMBRON ALUMINIO	CONALUM	Nacional	SI	0.00
ALAMBRE ALUMOWELD	INTRAL	Nacional	SI	0.00
ANTIOXIDANTE BISFENOL	AUSTROCORP	Nacional	SI	0.00
BOBINAS Y CARR. DE PLASTICO	SERVICIO EN PLASTICOS	Nacional	SI	0.00
CA BLES DE ACERO	ACEROS CAMESA, GRUPO INDUSTRIA	Nacional	SI	0.00
CABLES DE RADIOFRECUENCIA	CONRNING CABLE SYSTM. RADIO F	Nacional	SI	0.00
CAJA EMPALME ACERO INOXIDABLE	PREFORMADOS DE MEXICO. REPRESE	Nacional	SI	0.00
CAJA REELEX	CORRUGADOS ESPECIALIZADOS	Nacional	SI	0.00
CAJA REELEX	EMPAQUES Y CORRUGADOS DEL BAJÍ	Nacional	SI	0.00
CAPUCHONES	PANAMERICA DE PRODUCTOS. GRUPO	Nacional	SI	0.00
CARBONATADO DE CALCIO MICRO	OMYA MEXICO	Nacional	SI	0.00
CARRETES DE MADERA	MULTIPACK, MANUFACTURERA DE MA	Nacional	SI	0.00
CARRETES	FORESTAL REFORMA, PRODUCTORA D	Nacional	SI	0.00
CERA ETILEN BIS-ESTEREAMIDA	FERRO MEXICANA	Nacional	SI	0.00
CINTA KARISTRAP	FLEXIFLEJE	Nacional	SI	0.00
CINTA POLIESTER POLIPROPILENO	DOW QUIMICA MEXICANA	Nacional	SI	0.00
COBRE	COBRE DE MÉXICO	Nacional	SI	0.00
DISPOSITIVOS DE TRACCIÓN	GRESS SANCHEZ JUAN PABLO	Nacional	SI	0.00
DUELAS PARA ENTABLILLAR	MADERERIA LOS CEDROS	Nacional	SI	0.00
ESTABILIZADOR PLASTISTAB	VINYLAST, QUIMICA ECOLOGICA	Nacional	SI	0.00
ESTERARATO DE CALCIO	QUÍMICA PESQUERIA	Nacional	SI	0.00
FIBRA DE VIDRIO	GOTEX S A DE C V	Nacional	SI	0.00
HILO FIBRA ARAMIDA	TEIJIN TECHNOPRODUCTOS, TEIJIN	Nacional	SI	0.00
HILOS POLIESTER	ARTEVA SPECIALITIES, INZAGA	Nacional	SI	0.00
MAKE-UP MC261	DOMINO PRINTING DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
PAPEL KRAFT Y PEL RETRACTIL	TECNO PROD. Y SERV.	Nacional	SI	0.00
PELICULA	PLASTINAL	Nacional	SI	0.00
PELICULA RETRACTIL	PLASTI STRETCH	Nacional	SI	0.00
PIGMENTO PARA POLIETILENO	AURUM CHEMICALS	Nacional	SI	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
PIGMENTOS	POLYONE DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
PIGMENTOS PARA PVC	COMPLEMENTOS QUÍMICOS	Nacional	SI	0.00
PINES Y TERMINALES	TYCO ELECTRONICS DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
PLASTIFICANTE DIOCTILTEREFTLAT	RESINAS Y MATERIALES	Nacional	SI	0.00
PLASTIFICANTE TINTM	EXXON MOBIL MÉXICO	Nacional	SI	0.00
PLASTIFICANTE PARAFINA CLORADA	CARLOTTE CHEMICAL	Nacional	SI	0.00
POLIBUTILENO TEREFTALATO	SABIC COMMERCIAL MATERIAL, DEG	Nacional	SI	0.00
RESINA Y PVC	MEXICHEM RESINAS VINILI	Nacional	SI	0.00
TARIMAS	MADERAS Y TARIMAS DEL BOSQUE	Nacional	SI	0.00
TEFLÓN Y CINTA MYLAR	DUPONT MEXICO	Nacional	SI	0.00
TRIÓXIDO DE ANTIMONIO	MET-MEX PEÑALES	Nacional	SI	0.00
FLOODING TIPO ADHESIVO	SURNA	Nacional	SI	0.00
ALEACIÓN MAESTRA DE BORO	INTERAMERICANA DE METALES	Nacional	SI	0.00
BOQUILLAS DE CERÁMICA	INTERAMERICANA DE METALES	Nacional	SI	0.00
CONOS FIVER FRAX	NUTEC	Nacional	SI	0.00
PAPEL FIVER FRAX	NUTEC	Nacional	SI	0.00
GAS NATURAL	PEMEX	Nacional	SI	0.00
ACEITE PROSOL	QUIMICA SARC	Nacional	SI	0.00
FLEJES DE ACERO	FLEJES MISA	Nacional	SI	0.00
ENERGIA ELECTRICA	COMISION FEDERAL DE ELECTRICID	Nacional	SI	0.00
COBRE	COBRE DE MÉXICO	Nacional	SI	0.00
PVC	CONDUTEL, PRIMEX	Nacional	SI	0.00
EMPAQUE	ENVASES Y EMPAQUES DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
XLP Y MAQUILAS	LATINCASA	Nacional	SI	0.00
LÁMINA DE INOXIDABLE	ACERO INOXIDABLE DE GDL, DISTR	Nacional	SI	0.00
MAQUINADOS	COMERC. DE TROQUELES Y MAQ.	Nacional	SI	0.00
INSERTOS	FIVER TOOLS	Nacional	SI	0.00
LÁMINA ACERO AL CARBÓN	SERVICIOS DE ACERO DE OCCIDENT	Nacional	SI	0.00
BARRA DE ACERO	ACEROS TREFILADOS DE PRECISIÓN	Nacional	SI	0.00
EMPAQUE	CARTONAJES ESTRELLA	Nacional	SI	0.00
BUJES	ETERNOLITA	Nacional	SI	0.00
TAPAS TROQUELADAS	JG TROQUELADOS, RAUL HERNANDEZ	Nacional	SI	0.00
SELLOS	PRECISIÓN MODERNA	Nacional	SI	0.00
PISTONES	ALEACIONES SINTERIZADAS	Nacional	SI	0.00
TUBO DE ACERO	PRODUCTOS ESPECIALES DE	Nacional	SI	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN GCARSO
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2008

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
	ACERO			
PARTES TROQUELADAS	TROQUEL, DISPOSITIVOS MECANICO	Nacional	SI	0.00
RESORTES	UNION DE RESORTES	Nacional	SI	0.00
CABLE THW	MATERIALES ELECTRICOS VCM, COM	Nacional	SI	0.00
CAJAS Y CONDULETS	COEL, DISTRIBUIDORA TAMEX, GRU	Nacional	SI	0.00
CONTACTOS Y APAGADORES	GRUPO ALCIONE, ELECTRICA OBSER	Nacional	SI	0.00
CHAROLA DE ALUMINIO	GRUPO CASTALDI, ARTICULOS ELEC	Nacional	SI	0.00
EQUIPO Y SISTEMA CONTRA INCEND	DIAFA SISTEMAS CONTRA INCENTIO	Nacional	SI	0.00
EQUIPOS	DIAFA SISTEMAS CONTRA INCENDIO	Nacional	SI	0.00
LAMINA GALVANIZADA	LA FERRE COMERCIAL, GRUPO COLL	Nacional	SI	0.00
LUMINARIOS	GRUPO CASTALDI, ARTICULOS ELEC	Nacional	SI	0.00
MANGUERAS FLEXIBLES	PLUMBERS CENTER, EMPAQUETADORA	Nacional	SI	0.00
MATERIALES MENORES	FERRETERIA SANTANDER, DISEÑACO	Nacional	SI	0.00
MUEBLES DE BAÑO	PLUMBERS CENTER, TUMATSA, GRUP	Nacional	SI	0.00
REJILLAS Y DIFUSORES	AEROVENT, INNES	Nacional	SI	0.00
SOPORTERÍA	FERRETERIA SANTANDER, HILTI ME	Nacional	SI	0.00
SISTEMA DE TIERRAS	ABASTECEDORA DE MATERIAL ELECT	Nacional	SI	0.00
TABLEROS Y EQUIPO	DISTRIBUIDORA ELECTRONICA URQU	Nacional	SI	0.00
TUBERIA PARED GRUESA	EUROELECTRICA, GRUPO CASTALDI	Nacional	SI	0.00
TUBERIA DE ACERO Y CONEXIONES	METALES, ACEROS Y PVC, VALVULA	Nacional	SI	0.00
TUBERIA FLEXIBLE Y PVC	PROD ELEC Y FERRET, METALES AC	Nacional	SI	0.00
TUBERIA GALVANIZADA Y CONEXION	MATERIALES INDUSTRIALES DE MEX	Nacional	SI	0.00
TUBERIA Y CONEXIONES DE COBRE,	PLASTICOS REX, EUROELECTRICA,	Nacional	SI	0.00
TUBERIA FE NEGRO Y CONEXIONES	METALES, ACEROS Y PVC, GRUPO F	Nacional	SI	0.00
TUBERIA Y CONEXIONES DE FO.FO.	MATERIALES HIDRAULICOS Y SANIT	Nacional	SI	0.00
VALVULAS	MATERIALES INDUSTRIALES DE MEX	Nacional	SI	0.00
COBRE	COMETEL	Nacional	SI	0.00
ACERO	SERVILAMINAS SUMMIT	Nacional	SI	0.00
ACEITE	LUBRICANTES Y SERVICIOS BEW	Nacional	SI	0.00
AISLAMIENTOS	EHV WEIDMAN	Nacional	SI	0.00
ACERO ESTRUCTURAL	TUPLAC	Nacional	SI	0.00
CABLE DUPLEX	COMETEL	Nacional	SI	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN GCARSO
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2008

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
CABLE FLEXANEL	COMETEL	Nacional	SI	0.00
CABLE VINANEL	COMETEL	Nacional	SI	0.00
CORDÓN DUPLEX	3M DE MEXICO, S A DE C V	Nacional	SI	0.00
PANEL DE PARCHEO	PRODUCTOS SOLUCIONES Y SERVICI	Nacional	SI	0.00
COPE CONDUTUIT	ALCIONE	Nacional	SI	0.00
CINCHOS DE PLASTICO Y VELCRO	VANCEL S A DE C V	Nacional	SI	0.00
CONECTOR	TYCO ELECTRONICS	Nacional	SI	0.00
ESTAÑO	ELMET	Nacional	SI	0.00
ZINC	INDUSTRIAL MINERA MEXICO	Nacional	SI	0.00
POLICLORURO DE VINILIO (RESINA	GRUPO PRIMEX	Nacional	SI	0.00
COBRE CÁTODO	MEXICANA DE COBRE, MEXICANA DE	Nacional	SI	0.00
SUBESTACIONES ELECTRICAS	ALSTOM T&D	Nacional	SI	0.00
UNIDADES GENERADORAS DE VAPOR	CLEAVER BROOKS	Nacional	SI	0.00
CABLE ELÉCTRICO	COMETEL	Nacional	SI	0.00
MOTORES PARA PLANTAS ELECTRICA	CUMMINS COMERCIALIZADORA	Nacional	SI	0.00
TANQUES PARA COMBUSTIBLE	FAYPRO	Nacional	SI	0.00
TABLEROS DE DISTRIBUCIÓN	DUPONT ELECTRIC DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
TABLEROS DE TRANSFERENCIA	INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO ELE	Nacional	SI	0.00
EQUIPOS ELECTRÓGENOS	SELMEC EQUIPOS INDUSTRIALES	Nacional	SI	0.00
CABLE ELÉCTRICO	COND.MEX.ELECT. Y DE TELECOM.	Nacional	SI	0.00
PANEL DE PARCHEO	3M DE MEXICO, PRODUCTOS SOLUCI	Nacional	SI	0.00
ESCAL. ALUMINIO	SOPORTES ELECTRICOS DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
DUCTO CUAD.	AVANCEL	Nacional	SI	0.00
CABLE COBRE	COMETEL	Nacional	SI	0.00
TUBO COND. GALVANIZADO	ALCIONE	Nacional	SI	0.00
CABLE CONDUIT	ALCIONE	Nacional	SI	0.00
CABLE UTP	COMETEL	Nacional	SI	0.00
CABLE, CINTAS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
CONECTORES	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
TERMINALES	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
TUBOS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
ADITAMENTOS	CONDUMEX INC	Importación	SI	0.00
CAJAS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
REFACCIONES	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
COBRE	CUNEXT, SIA COPPER, TISAMETAL.	Importación	SI	0.00
COBRE	CODELCO, COLATA, ANKA	Importación	SI	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
GRANZA	POLYONE, DUPONT, PLASGOM, GUZM	Importación	SI	0.00
PVC	HISPAVIC, ADES, ARKEMA, REVERT	Importación	SI	0.00
ACERO COBREADO	COPPERSTEEL	Importación	SI	0.00
ALUMINIO	BELMETAL	Importación	SI	0.00
ARAMIDA	TEIJIN TWARON	Importación	SI	0.00
BASTAO DE FIBRA DE VIDRIO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
COBRE	CARAIBA METAIS, PLASINCO DO BR	Importación	SI	0.00
COBRE	IBRAME INDUSTRIA BASILEIRA DE	Importación	SI	0.00
FIBRA OPTICA	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PIGMENTOS	KARINA IND COM DE PLASTICOS	Importación	SI	0.00
POLIETILENO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PBT	GE PLASTIC	Importación	SI	0.00
GELÉIA	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
FITA DE ACO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PVC	DACARTO, KARINA IND COM PLAST	Importación	SI	0.00
XLPE	CONDUMEX INC., AFL DO BRASIL	Importación	SI	0.00
CINTA ALPE	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
COMPUESTO DE RELLENO TIPO ETP	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
HOUSING Y CONECTORES	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
MASTER BATCH	CONDUMEX INC., AURUM CHEMICAL	Importación	SI	0.00
NYLON	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
POLIETILENO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
FIBRA OPTICA	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
FIBRA OPTICA	COMETEL	Importación	SI	0.00
CINTA FLEX	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PT, OMP Y COBRE	CONDUMEX INC., CABLENA ESPAÑA	Importación	SI	0.00
GRAFITO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
TUBO ACERO AL CARBÓN	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
CINTILLA ACERO INOXIDABLE	CONDUMEX INC., GERALD METALS	Importación	SI	0.00
PARTES PARA AMORTIGUADOR	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PERNOS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
TROQUELADOS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
BILSTER Y ANODOS	ARGIO AMERICA SUR TRAFIGURA GE	Importación	SI	0.00
ACERO ELÉCTRICO Y COMP.	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
LINGOTE DE ALUMINIO	GLENCORE	Importación	SI	0.00
ESTAÑO	TRAXIS NORTH AMERICA	Importación	SI	0.00
NIQUEL	INT. NICKEL	Importación	SI	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
GENERADORES PLANTAS ELÉCTRICAS	MARATHON	Importación	SI	0.00
PLANTAS	ONAN	Importación	SI	0.00
UNIDADES AIRE ACONDICIONADO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
VARILLA	GRUPO COLLADO	Nacional	SI	4.00
CONCRETO	CEMEX CONCRETOS	Nacional	SI	10.00
BANCO MATERIALES	SINDICATOS	Nacional	SI	9.00
BRIDAS Y TUBOS	MATERIALES INDUSTRIALES DE MEX	Nacional	SI	0.00
PLACA, BRIDAS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
TUBERIA DE ACERO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
ESPARRAGOS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PLACA	ACEROS FERCOM	Importación	SI	0.00
PLACA DE ACERO INOX.	DISTRIBUIDORA METALICA S.A.	Nacional	SI	0.00
PLACA DE ACERO INOX.	OUTOKUMPU STANLESS	Importación	SI	0.00
FORJAS	FRISA FORJADOS SA	Nacional	SI	0.00
TUBERIA DE ACERO	PRECITUBO, PLEASA ANAHUAC. S.A	Nacional	SI	0.00
PLACA DE ACERO	ACEROS DEL TORO, S.A., INVERSI	Nacional	SI	0.00
PLACA ESTRUCTURAL	ACEROS OCOTLAN	Nacional	SI	0.00
EMPAQUES	EQUITER	Nacional	SI	0.00
GASES, OXIGENO	PRAXAIR MEXICO S DE RL DE CV	Nacional	SI	0.00
SOLDADURA	BOHLER THYSSEN, EQUIPOS GENERA	Nacional	SI	0.00
CABLE	CONDUCTORES MEXICANOS Y ELECTR	Nacional	SI	0.00
VARILLA DE ACERO	ACEROS TICOMAN	Nacional	SI	0.00
LAMINA EN CALIENTE	ALTOS HORNOS MEXICO. HYL SA, S.	Nacional	SI	20.00
TUBO SIN COSTURA	TUBOS DE ACERO MEXICO	Nacional	SI	60.00
QUIMICOS	HENKEL CAPITAL, S.A. DE C.V.	Nacional	SI	5.00
FIBRA OPTICA, CABLES	COMETEL SA DE CV	Nacional	SI	17.41
POSTES DE MADERA	TELMEX SA DE CV	Nacional	SI	1.19
DUCTO FLEXO	PRODUCTOS NACOBRE SA DE CV	Nacional	SI	2.61
DUCTO FLEXO	PLASTICOS JOFER, PLASTICOS ENR	Nacional	SI	4.18
CONECTOR, ENCAPSULANTE	3M MEXICO, CONCRETOS PREFAB CA	Nacional	SI	4.80
POSTES PARA INSTALACION	CORNING CABLE SYSTEMS	Nacional	SI	0.01
TAPAS PARA POZOS	CONCRETOS PREFABRICADOS CASTOR	Nacional	SI	0.02
DUCTO	DURA LINE MEXICO, EMERSON ELEC	Nacional	SI	2.70
DUCTO PVC	PLASTICOS JOFER, ADC MEXICO	Nacional	SI	3.10

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
CABLE VINANEL	NACEL - CONDUTEL	Nacional	SI	2.00
TORRES	SWECOMEX, MANTENIMIENTOS TECNI	Nacional	SI	7.40
CAMUFLAJE	COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL	Nacional	SI	12.00
TRANSFORMADOR	DISTRIBUIDOR DE MATERIALES Y E	Nacional	SI	5.00
ELECTRODOS	PARRES SA DE CV	Nacional	SI	3.00
BASES GSM	MULTISERVICIOS ARQUITECTONICOS	Nacional	SI	1.00
PLATAFORMAS METALICAS	SWECOMEX, MANTENIMIENTOS TECNI	Nacional	SI	1.00
BARRA	PARRES SA DE CV	Nacional	SI	1.00
SISTEMAS DE ILUMINACION	SWECOMEX, MANTENIMIENTOS TECNI	Nacional	SI	1.00
ACERO	CONSTRUCTORAS ESPECIALISTAS EN	Nacional	SI	8.40
COBRE	PRODUCTOS NACOBRE, SA DE CV	Nacional	SI	0.10
CONCRETO	LATINOAMERICANA DE CONCRETOS	Nacional	SI	1.00
ELECTRICO	GENERAL INSTALADORA, SA DE CV	Nacional	SI	2.00
PISOS	LEON ACABADOS ARQUITECTONICOS	Nacional	SI	0.70
AZUCAR Y GLUCOSA	COPROBAMEX, ALMIDONES Y GLUCOS	Nacional	SI	33.77
SABORES	UNIVERSAL FLAVORS MEXICO, ROBE	Nacional	SI	0.56
COCOA FERMENTADA	QUIMICOS BASICOS INTERNACIONAL	Nacional	SI	0.10
GRASAS Y ACEITES	IND. ACEITERA HIDROGENA	Nacional	SI	10.65
PALILLO PAPEL	SETTERMEX	Nacional	SI	2.17
COLORANTES	PRODUCTOS BASICOS Y COLORANTES	Nacional	SI	0.14
BASE PROPILENGLICOL	QUIMICOS INTENACIONALES	Nacional	SI	0.00
ACIDO CITRICO Y CHILE	SAFE IBEROAMERICANA, FRASMO LA	Nacional	SI	31.24
ESENCIAS	ROBERTET DE MÉXICO, MANE MEXIC	Nacional	SI	0.80
CINTA ADHESIVA	DISTRIBUIDORA DE CINTAS COVE	Nacional	SI	0.14
ENVOLTURA Y CORRUGADOS	GALAS DE MEXICO, CORRUGADOS EU	Nacional	SI	16.37
CAJAS DE CARTONEMPAQUETADURA	CARTO REY, IMAGRAPH, CAJAS Y E	Nacional	SI	4.06

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
Alimentos y bebidas	0	7,557,420	0.00		
Línea	773	21,209	10.08		Tony corp.
Industrial	2,852	176,302	83.83		Unilever
Formas continuas (2)	382	6,405	3.05		Telmex
Revistas	293	3,719	1.77	Contenido	Público en general
Ind.construcción	0	2,559,751	0.00		
Paleta caramelo(2)	121	40,854	3.00	Luxus	Costco,Calinda,Telme
Tubo (3)	2,008	72,820	0.50	Precitubo	Pemex,Ingenios
Autopistas y librami	0	2,203,359	0.00		CFE,Sistema Aguas
Haz de tubos (1)	11	10,664	0.00		Pemex,Dynasol
Intercambiadores(1)	30	104,207	0.00		Iberdrola,IICA
Láminas (3)	1,044	21,797	0.00		Pemex
Plataformas (1)	15	468,547	0.00		Pemex
Torre telef.cel.(1)	103	30,920	0.00		Telmex
Radio bases	0	251,037	0.00		
Cuartos	0	132,313	0.00		
Construcción	0	6,259,655	0.00		
Telecomunicaciones	0	1,433,655	0.00		
Automotriz	0	1,566,732	0.00		
Cobre	0	5,141,547	51.00	Nacobre,Bimex	Varios
Minería	0	2,008,444	51.00	Alupak,Almexa Alumin	Varios
Servs.admvos.	0	2,777,601	0.00		
Tiendas de música	0	1,383,308	0.00		
Tdas.departamentales	0	13,013,496	0.00		
Recipientes	7	30,861	0.00		
Soloaires	1	535	0.00		
Columnas	2	549	0.00		
Reactores	3	26,717	0.00		
Oxido	1	193,248	0.00		
Condensador (1)	2	2,036	0.00		
Puros (3)	38	542	0		
Bridas (1)	4	884	0.00		
Espejos	2	39	0.00		

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
Rolado de placa	0	4,174			
Partidas de consolid	0	-3,148,474	0		
EXTRANJERAS					
Partid.consolidación	0	195,737	0.00		
Línea	33	342	0.00		Corp.Dina,Bimbo
Industrial	219	2,328	0.00		
Construcción	29	1,671,169	0.00		
Telecomunicaciones	0	840,723	0.00		
Automotriz	0	2,593,299	0.00		
Cobre	0	2,574,774	0.00	Nacobre	Varios
Minas	0	313,063	0.00	Alupak,almexa	Varios
Intercambiadores(1)	57	72,888	0.00		formosa,Ecopetrol
Construcción	0	573,347	0.00		Ideal Panamá
Haz de tubos (1)	2	6,993	0.00		Telecomunic.de Guate
Recipientes (1)	29	89,771	0.00		
Cubiertas (1)	3	2,765	0.00		Sincrudos,Conduxmex
Spools (1)	3	1,521	0.00	Swecomex	Thermal
Tubo sin costura (3)	2,848	84,513	0.00	Precitubo	Cooper & Brass
Cable telefónico (1)	10,883	357,486	0.00		Telecomunic.de Guate
Redes telefónicas	0	179,950	0.00		Acela,Seasa,Telcen
Servicios	0	461,627	0.00		Conduxmex Inc.
Radio Bases	0	58,211	0.00		América Móvil Perú
Materiales	0	7,327	0.00		Iapro,Grupo CDM
Fibra óptica	0	395,743	0.00		
Bicicletas (3)	6	3,218	0.00		
Tdas.departamentales	0	171,486	0.00		
Tdas.música y vtas.	0	10,650	0.00		Ritmo Latino
Lámina en caliente (2,347	42,233	0.00	Precitubo	Conduxmex Inc,Cooper
Columna	0	1,075	0.00		
TOTAL		55,069,112			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
Línea	33	342	Honduras	s/m	Corp.Dina,Bimbo
Industrial	219	2,328			
Construcción	23	928,726			
Telecomunicaciones	0	512,851			
Automotriz	0	1,463,321			
Cobre	0	1,603,889	USA,Europa,Latinoame	Nacobre	Varios
Minas	0	103,598	USA,Europa	Alupak,Almexa	Varios
Partidas de consolid	0	161,897			
Recipientes (1)	23	66,159	Guatemala		
Intercambiadores	41	61,992			Condumex Inc.
Construcción	0	149,499			Ideal Panamá
Haz de tubos (1)	2	6,993	Guatemala		Telmex Perú
Tubo sin costura(3)	1,868	47,647		Precitubo	Cooper & Brass
Cubiertas (1)	3	2,765			Sincrudos,Condumex
Lámina en caliente (2,347	42,233	USA	Precitubo	Condumex Inc.Cooper
Bicicletas (3)	5	3,218			
Tdas.música y depart	0	1,319	USA,El Salvador		
Spools (1)	3	1,521		Swecomex	Thermal
Servicios varios	0	3,397			
Columna	0	1,075			

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
Automotriz	0	796,471			
Partidas de consol.	0	-57,412			
Cable telefónico(1)	10,883	357,486	Guatemala	Telmex Perú	
Redes telefónicas	0	179,950			
Servicios	0	458,230			
Radio bases	0	58,211			
Materiales	0	7,327			
Fibra óptica	0	395,743			
Tdas.departamentales	0	180,817	USA,El Salvador		Ritmo Latino
Construcción	0	311,095			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
Telecomunicaciones	0	122,558			
TOTAL		7,975,246			

OBSERVACIONES

- (1) El volúmen se presenta en unidades.
- (2) El volúmen se presenta en miles de cajas.
- (1) El volúmen se presenta en miles de unidades.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTO	MONTO EJERCIDO MILES DE \$'S	AVANCE
-----	-----	-----
GRUPO CONDUMEX		

PROYECTO SANTA FRANCISCA, CONSTRUCCIÓN DE PLANTA EN MINERA REAL DE ANGELES	472,414	77.95%
INVERSIÓN POR CRECIMIENTO NUEVA COMETEL PLANTA ELÉCTRICA	121,388	99.99%
DESARROLLO DE TECNOLOGÍA Y EQUIPO PARA LA FABRICACIÓN DE TRANSFORMADORES TIPO COLUMNA (IEM)	90,443	63.40%
PROFUNDIZACIÓN DE TIRO 11 PARA EXTRACCIÓN DE MINERAL EN TAYAHUA	63,038	68.14%
REEMPLAZO DE MOLINO BLISS NACIONAL DE COBRE	62,557	46.40%
CABLEADORA RÍGIDA PLANTA POTENCIA	40,644	99.90%
PLANTA PVC COMETEL LATINCASA	36,142	99.99%
FABRICACIÓN CABLE DE 230 KV COMETEL PLANTA POTENCIA	28,852	99.99%
SUBESTACIÓN Y AUTOABASTECIMIENTO DE ENERGÍA ELÉCTRICA NACIONAL DE COBRE	24,840	99.99%
EQUIPO MESA PARA BARRAS DE EXTRUSIÓN NACIONAL DE COBRE	23,248	99.99%
SUBESTACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA COMETEL	22,675	47.90%
EQUIPAMIENTO PARA FABRICACIÓN DE CONEXIONES DE COBRE	22,669	98.70%
EQUIPAMIENTO PARA FABRICAR BASES PARA TERMOSTATO NACIONAL DE COBRE	18,760	99.99%
REUBICACIÓN CASTERS ALMEXA ALUMINIO	19,887	27.60%
LAMINADOR MANNESMAN DEMAG NACIONAL DE COBRE	15,275	33.70%
FABRICACIÓN DE CABLE MC COMETEL PLANTA LATINCASA	14,715	99.99%
ADQUISICIÓN DE EQUIPO EN MINERA MARÍA	12,214	80.20%
INSPECCIÓN VÍA REMOTA COMETEL PLANTA POTENCIA	11,886	99.99%
OTROS	251,251	

SUBTOTAL	1'352,898	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

GRUPO SANBORNS

CONSTRUCCIONES VARIAS	817,199	31.00%
APERTURA Y REMODELACIÓN DE TIENDAS DEPARTAMENTALES	390,094	71.00%
ANTICIPOS COMPRA DE ACTIVOS SISTEMAS	26,924	99.00%

SUBTOTAL	1,234,217	

CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN

FABRICACIÓN DE PLATAFORMAS MARINAS	607,370	99.99%
FABRICACIÓN JACK UP'S TUXPAN	123,821	74.80%
EQUIPOS DE PERFORACIÓN	75,391	35.70%
PREDIO GLOBAL (ADQUISICIÓN DE TERRENO)	16,254	99.99%
OTROS	25,627	

	848,463	

GRAN TOTAL 3'435,578
=====

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

N O A P L I C A B L E

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
 GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A1	0.00000	19	2,326,485,500	0	2,326,485,500	0	896,723	0
TOTAL			2,326,485,500	0	2,326,485,500	0	896,723	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

2,326,485,500

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

Impresión Final

S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso
S01: notas de pruebas sabatinas emisnet gcarso

S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet
S21: pruebas de gcarso sabatina emisnet

C05: prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso vprueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso prueba sabatina emisnet gcarso
prueba sabatina emisnet gcarso

EN ESTE ANEXO SE INCLUYE LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS DESGLOSES Y OTROS CONCEPTOS